
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                   

ITMS kód Projektu: 26110130380  
  

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO  
FINANČNÉHO PRÍSPEVKU 

 
uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení 
neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník 
v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových 
pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona 
č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva 
v znení neskorších predpisov.   
  
ČÍSLO ZMLUVY: 005/2012/1.1/OPV 

 
Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo 
Dodatku 005/2012/1.1/OPV/D02 (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 
Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné 
podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) 
medzi zmluvnými stranami: 
 

Poskytovateľ 
názov :  Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky 

sídlo:  Stromová 1, 813 30 Bratislava 

  Slovenská republika 

IČO :  00164381 

DIČ :  2020798725 

konajúci :  Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc. 

 

v zastúpení1   

názov :  Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre 
štrukturálne fondy EÚ 

sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava 

 Slovenská republika 

IČO : 31819494 

DIČ : 2022295539 

Konajúci : RNDr. Marián Kostolányi 

na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007 

(ďalej len „Poskytovateľ“)  

 

                                                 
1 Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára  sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu 



                                                                                            ITMS kód Projektu: 26110130380 
 

 
 

2 

Prijímateľ 
názov  :  Základná škola s materskou školou Skalité-Kudlov č. 781  

sídlo  :  Skalité č. 781, 023 14 Skalité 

                                      Slovenská republika    

zapísaný v  :  registri organizácií  

konajúci  :  Mgr. Ľubica Serafínová 

IČO  :  37812386 

DIČ :  2021671278 
 

banka :  VÚB, a.s. 

číslo účtu  (vrátane predčíslia) a kód banky  

 zálohové platby:2  a)  

    b) 

 predfinancovanie:3 a) 

    b) 

 refundácia:4  a)  

    b)  

(ďalej len „Prijímateľ“) 

(ďalej aj „Zmluvné strany“) 

 

Článok 1 
 

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného 
finančného príspevku č. 005/2012/1.1/OPV (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 
26110130380,  v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 005/2012/1.1/OPV/D01 a 
Usmernenia Poskytovateľa č.5, zo dňa 24.10.2012, uvedených v článku 2 tohto Dodatku. 
 

Článok 2 
 

Ostatné prílohy Zmluvy 
 
(1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza 

novou tabuľkou „Rozpočet projektu“. 

 Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.  
Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 

                                                 
2 Ak sa nehodí, prečiarknite 
3 Ak sa nehodí, prečiarknite 
4 Ak sa nehodí, prečiarknite 



                                                                                            ITMS kód Projektu: 26110130380 
 

 
 

3 

(2) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár 
k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu 
projektu“. 

 Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku.  
Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 

 
Článok 3 

 
(1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva 

o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje 
ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa 
označuje ako „Zmluva“.  

 
(2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho 

obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú 
dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. 
Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali. 
  

(3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ 
ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi 
zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u 
Poskytovateľa.  

 
(4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia 

Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. 
 
(5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 
 
 
 
 
Prílohy: 
Príloha č. 1: Rozpočet projektu 
Príloha č. 2: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                            ITMS kód Projektu: 26110130380 
 

 
 

4 

 
 
 
 
 
 

Za  Poskytovateľa v Bratislave, dňa:  

 

Podpis: ....................................... 

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu5 Poskytovateľa 

RNDr. Marián Kostolányi 

 

 

Za Prijímateľa v Skalitom - Kudlov, dňa: 

 

Podpis: ....................................... 

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu6 Prijímateľa 

Mgr. Ľubica Serafínová 
 
 
 

                                                 
5 Ak sa nehodí,  prečiarknite 
6 Ak sa nehodí,  prečiarknite 



   ITMS kód Projektu: 26110130380 
 

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2  Zmluvy o poskytnutí NFP  
 

Skupina výdavkov 
Oprávnené 
výdavky 
(v EUR) 

Neoprávnené 
výdavky 
(v EUR) 

Celkové 
výdavky 

projektu (v 
EUR) 

Názov aktivity 

610620 – Osobné náklady 
 

21 459,34 
 

0,00 
 

21 459,34 
 

Riadenie 
projektu 

610620 – Osobné náklady 
 

17 511,00 
 

0,00 
 

17 511,00 
 

1.1 Od A po Z 
interaktívne 

610620 – Osobné náklady 
 

13 593,10 
 

0,00 
 

13 593,10 
 

1.2 Moderná 
slovenčina 

610620 – Osobné náklady 
 

7 109,80 
 

0,00 
 

7 109,80 
 

2.1 Nebojme 
sa angličtiny 

610620 – Osobné náklady 
 

14 748,60 
 

 
0,00 

 
14 748,60 

 

3.1 Inovatívne 
vyučovanie 

610620 – Osobné náklady 
 

4 040,40 
 

0,00 
 

4 040,40 
 

3.2 Cvičíme 
s radosťou  

631001 – Tuzemské cestovné 
náhrady 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 

3.2 Cvičíme 
s radosťou 

631001 – Tuzemské cestovné 
náhrady 13,80 0,00 13,80 3.1 Inovatívne 

vyučovanie 

631001 – Tuzemské cestovné 
náhrady 

 
1 740,00 

 
0,00 

 
1 740,00 

 

4.1 
Vzdelávanie 
učiteľov 

632001 – Energie  
 

4 104,00 
 

0,00 
 

4 104,00 
 

Riadenie 
projektu 

633002 – Materiál 
Výpočtová technika 

 
20 984,40 

 
0,00 

 
20 984,40 

 

2. Zariadenie 
a vybavenie 
projektu 

633004 – Materiál 
Prevádzkové stroje, prístroje, 
zariadenie, technika a 
náradie 

 
30 048,79 

 
0,00 

 
30 048,79 

 

2. Zariadenie 
a vybavenie 
projektu 

633006 – Materiál všeobecný 
 

3 348,04 
 

0,00 
 

3 348,04 
 

Riadenie 
projektu 

633009 – Materiál Knihy, 
časopisy, noviny, učebnice, 
učebné pomôcky 
a kompenzačné pomôcky 

 
2 199,38 

 
0,00 

 
2 199,38 

 

2. Zariadenie 
a vybavenie 
projektu 



  ITMS kód Projektu: 26110130407 

633009 – Materiál Knihy, 
časopisy, noviny, učebnice, 
učebné pomôcky 
a kompenzačné pomôcky 

 
350,00 

 
0,00 

 
350,00 

 

1.1 Od A po Z 
interaktívne 

633009 – Materiál Knihy, 
časopisy, noviny, učebnice, 
učebné pomôcky 
a kompenzačné pomôcky 

 
200,00 

 
0,00 

 
200,00 

 

1.2 Moderná 
slovenčina 

633009 – Materiál Knihy, 
časopisy, noviny, učebnice, 
učebné pomôcky 
a kompenzačné pomôcky 

 
1 350,00 

 
0,00 

 
1 350,00 

 

2.1 Nebojme 
sa angličtiny 

633013 – Materiál Softvér a 
licencie 

 
5 594,87 

 
0,00 

 
5 594,87 

 

2. Zariadenie 
a vybavenie 
projektu 

633016 – Materiál 
Reprezentačné 

 
1 000,00 

 
0,00 

 
1 000,00 

 

Riadenie 
projektu 

634004- Prepravné a nájom 
dopravných prostriedkov 636,00 0,00 636,00 1.1 Od A po Z 

interaktívne 
634004- Prepravné a nájom 
dopravných prostriedkov 120,00 0,00 120,00 1.2 Moderná 

slovenčina 
634004- Prepravné a nájom 
dopravných prostriedkov 189,00 0,00 189,00 3.2 Cvičíme 

s radosťou 

636004 – Nájom 
Dopravných prostriedkov 

 
0,00 

 

 
0,00 

 
0,00 

 

1.2 Moderná 
slovenčina 

637001 – Školenia, kurzy, 
semináre, porady, 
konferencie, sympóziá 

 
4770,00 

 
0,00 

 
4770,00 

 

1.1 Od A po Z 
interaktívne 

637001 – Školenia, kurzy, 
semináre, porady, 
konferencie, sympóziá 

 
4 750,00 

 

 
0,00 

 
4 750,00 

 

1.2 Moderná 
slovenčina 

637001 – Školenia, kurzy, 
semináre, porady, 
konferencie, sympóziá 

 
15 500,00 

 
0,00 

 
15 500,00 

 

2.1 Nebojme 
sa angličtiny 

637001 – Školenia, kurzy, 
semináre, porady, 
konferencie, sympóziá 

 
7334,00 

 
0,00 

 
7334,00 

 

3.1 Inovatívne 
vyučovanie 

637001 – Školenia, kurzy, 
semináre, porady, 
konferencie, sympóziá 

 
1 900,00 

 
0,00 

 
1 900,00 

 

3.2 Cvičíme 
s radosťou 

637001 – Školenia, kurzy, 
semináre, porady, 
konferencie, sympóziá 

 
12 376,00 

 
0,00 

 
12 376,00 

 

4.1 
Vzdelávanie 
učiteľov 

637003 – Propagácia, 
reklama a inzercia 

 
5 501,00 

 
0,00 

 
5 501,00 

 

Publicita a 
informovanosť 

637004 – Všeobecné služby  
3 816,00 0,00  

3 816,00 
Riadenie 
projektu 



  ITMS kód Projektu: 26110130407 

  

637004 – Všeobecné služby 
 

1 620,00 
 

0,00 
 

1 620,00 
 

1.1 Od A po Z 
interaktívne 

637004 – Všeobecné služby 
 

2 300,00 
 

0,00 
 

2 300,00 
 

1.2 Moderná 
slovenčina 

637004 – Všeobecné služby 
 

1 000,00 
 

0,00 
 

1 000,00 
 

2.1 Nebojme 
sa angličtiny 

637004 – Všeobecné služby 
 

1 850,00 
 

0,00 
 

1 850,00 
 

3.1 Inovatívne 
vyučovanie 

637004 – Všeobecné služby 
 

1 500,00 
 

0,00 
 

1 500,00 
 

3.2 Cvičíme 
s radosťou 

637007 – Cestovné náhrady 312,00 0,00 312,00 1.1 Od A po Z 
interaktívne 

637007 – Cestovné náhrady 320,00 0,00 320,00 1.2 Moderná 
slovenčina 

637007 – Cestovné náhrady 229,80 0,00 229,80 3.1 Inovatívne 
vyučovanie 

637011 – Štúdie, expertízy, 
posudky 

 
3 500,00 

 
0,00 

 
3 500,00 

 

1.1 Od A po Z 
interaktívne 

637011 – Štúdie, expertízy, 
posudky 

 
7 000,00 

 
0,00 

 
7 000,00 

 

1.2 Moderná 
slovenčina 

637011 – Štúdie, expertízy, 
posudky 

 
7 000,00 

 
0,00 

 
7 000,00 

 

2.1 Nebojme 
sa angličtiny 

637011 – Štúdie, expertízy, 
posudky 

3 500,00 
 0,00 3 500,00 

 
3.1 Inovatívne 
vyučovanie 

637011 – Štúdie, expertízy, 
posudky 

 
3 500,00 

 
0,00 

 
3 500,00 

 

3.2 Cvičíme 
s radosťou 

637027 – Odmeny 
zamestnancov mimo 
pracovného pomeru 

 
909,00 

 
0,00 

 
909,00 

 

Riadenie 
projektu 

920 – Rezerva na 
nepredvídateľné výdavky 

 
9 999,94 

 

 
0,00 

 
9 999,94 

 
Riadenie rizík 

CELKOVO 
 

250 828,26 
 

0,00 
 

250 828,26 
 

 

 



Príloha č. 2 k Dodatku č.2 k Zmluve o poskytnutí NFP ITMS kód 26110130380

Príloha č. 3 k Zmluve o poskytnutí NFP

Názov položky rozpočtu

Číselník 
oprávnených 

výdavkov Jednotka
Počet 

jednotiek

Maxim. 
jednotková 

cena Výdavky spolu Komentár k rozpočtu

Priradenie k 
aktivitám 

projektu****

Rizikové 
položky

A B B1 C D E F = D * E G I II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky*** EUR

1.1. Personálne výdavky interné 22 368,34
1.1.1. Riadiaci personál 10 509,74

1.1.1.1. Projektový manažér 610620 osobohodina 500 12,17 6 085,00

typ vzťahu: Dodatok  k pracovnej zmluve
Činnosti: komunikácia s tímom odborných pracovníkov - metodikov a kontrola ich činnosť, 
zabezpečuje publicitu projektu, komunikácia s riadiacim orgánom, zodpovednosť za 
dosiahnutie stanovených cieľov projektu a výstupov jednotlivých projektových aktivít
Predpokladaný rozsah práce: 500 hodín práce počas  realizácie projektu
Jednotková cena: 13,18 €/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej 
hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * 
odvody zamestnávateľa = 1324,00 €/ 163  * 1,352 * 1,2 = 13,18 €/hod. Hrubá mzda 
zahŕňa tarifný plat a príplatky (platová trieda + zvýšenie platovej triedy), maximálna 
jednotková cena však 12,17 EUR. Riadenie projektu

1.1.1.2. Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1 610620 osobohodina 120 7,61 913,20

typ vzťahu: Dodatok  k pracovnej zmluve
Činnosti: priamo podlieha projektovému manažérovi, koordinuje prácu v konkrétnej 
aktivite, sleduje plnenie jednotlivých činností, komunikuje s projektovým manažérom a tiež 
odbornými pracovníkmi - metodikmi, sumarizuje výstupy aktivity
Predpokladaný rozsah práce: 120 hodín práce počas  realizácie projektu
Jednotková cena: 7,61€/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej 
hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * 
odvody zamestnávateľa = 764,50€/ 163  * 1,352* 1,2 = 7,61 €/hod. Hrubá mzda zahŕňa 
tarifný plat a príplatky Riadenie projektu

1.1.1.3. Koordinátor odbornej aktivity č. 1.2 610620 osobohodina 120 9,17 1 100,40

typ vzťahu: Dodatok  k pracovnej zmluve
Činnosti: priamo podlieha projektovému manažérovi, koordinuje prácu v konkrétnej 
aktivite, sleduje plnenie jednotlivých činností, komunikuje s projektovým manažérom a tiež 
odbornými pracovníkmi - metodikmi, sumarizuje výstupy aktivity
Predpokladaný rozsah práce: 120 hodín práce počas realizácie projektu
Jednotková cena: 9,17€/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej 
hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * 
odvody zamestnávateľa = 921,00 € / 163  * 1,352 * 1,2 = 9,17 €/hod. Hrubá mzda zahŕňa 
tarifný plat a príplatky (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) Riadenie projektu

1.1.1.4. Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1 610620 osobohodina 72 6,18 444,96

typ vzťahu: Dodatok  k pracovnej zmluve
Činnosti: priamo podlieha projektovému manažérovi, koordinuje prácu v konkrétnej 
aktivite, sleduje plnenie jednotlivých činností, komunikuje s projektovým manažérom a tiež 
odbornými pracovníkmi - metodikmi, sumarizuje výstupy aktivity
Predpokladaný rozsah práce: 72 hodín práce počas  realizácie projektu
Jednotková cena: 6,18€/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej 
hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * 
odvody zamestnávateľa = 621,00€ / 163  * 1,352 * 1,2 = 6,18 €/hod. Hrubá mzda zahŕňa 
tarifný plat a príplatky (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) Riadenie projektu

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).



ITMS kód 26110130380

2

1.1.1.5. Koordinátor odbornej aktivity č. 3.1 610620 osobohodina 120 6,94 832,80

typ vzťahu: Dodatok  k pracovnej zmluve
Činnosti: priamo podlieha projektovému manažérovi, koordinuje prácu v konkrétnej 
aktivite, sleduje plnenie jednotlivých činností, komunikuje s projektovým manažérom a tiež 
odbornými pracovníkmi - metodikmi, sumarizuje výstupy aktivity
Predpokladaný rozsah práce: 120 hodín práce počas  realizácie projektu
Jednotková cena: 6,94€/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej 
hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * 
odvody zamestnávateľa = 697,50 € / 163  * 1,352 * 1,2 = 6,94 €/hod. Hrubá mzda zahŕňa 
tarifný plat a príplatky (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) Riadenie projektu

1.1.1.6. Koordinátor odbornej aktivity č. 3.2 610620 osobohodina 72 7,29 524,88

typ vzťahu: Dodatok  k pracovnej zmluve
Činnosti: priamo podlieha projektovému manažérovi, koordinuje prácu v konkrétnej 
aktivite, sleduje plnenie jednotlivých činností, komunikuje s projektovým manažérom a tiež 
odbornými pracovníkmi - metodikmi, sumarizuje výstupy aktivity
Predpokladaný rozsah práce: 72 hodín práce počas  realizácie projektu
Jednotková cena: 7,29€/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej 
hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * 
odvody zamestnávateľa = 732,50 € / 163  * 1,352 * 1,2 = 7,29 €/hod. Hrubá mzda zahŕňa 
tarifný plat a príplatky (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) Riadenie projektu

1.1.1.7. Koordinátor odbornej aktivity č. 4.1 610620 osobohodina 50 12,17 608,50

typ vzťahu: Dodatok  k pracovnej zmluve
Činnosti: priamo podlieha projektovému manažérovi, koordinuje prácu v konkrétnej 
aktivite, sleduje plnenie jednotlivých činností, komunikuje s projektovým manažérom a tiež 
odbornými pracovníkmi - metodikmi, sumarizuje výstupy aktivity
Predpokladaný rozsah práce: 50 hodín práce počas  realizácie projektu
Jednotková cena: 13,18 €/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej 
hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * 
odvody zamestnávateľa = 1324,00 €/ 163  * 1,352 * 1,2 = 13,18 €/hod. Hrubá mzda 
zahŕňa tarifný plat a príplatky (platová trieda + zvýšenie platovej triedy), maximálna 
jednotková cena však 12,17 EUR. Riadenie projektu

1.1.2. Administratívny personál 6 678,00

1.1.2.1. Finančný manažér 610620 osobohodina 700 4,47 3 129,00

typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve
Predpokladaný rozsah práce: 700 hodín práce počas  realizácie projektu 
Jednotková cena: 4,47 €/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej 
hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * 
odvody zamestnávateľa = 449 € / 163  * 1,352 * 1,2 =4,47 €/hod. Hrubá mzda zahŕňa 
tarifný plat a príplatky (platová trieda + zvýšenie platovej triedy)
Činnosti: zodpovednosť za vedenie účtovníctva a správu finančných prostriedkov projektu, 
dodržiavanie podmienok čerpania finančných prostriedkov v súlade s finančným plánom 
projektu Riadenie projektu

1.1.2.2. Administratívny pracovník osobohodina 0 0,00 0,00

1.1.2.3. Mzdový účtovník 610620 osobohodina 700 5,07 3 549,00

Typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve
Predpokladaný rozsah práce: 700 hodín práce počas realizácie projektu.
Jednotková cena: 5,07 €/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej 
hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * 
odvody zamestnávateľa = 509,00 € / 163  * 1,352  * 1,2= 5,07 € /hod. Hrubá mzda zahŕňa 
tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy)
Činnosti: zodpovednosť za realizáciu platieb odborným pracovníkom – metodikom 
zapojeným do aktivít projektu, príprava podkladov pre finančného manažéra a manažéra 
monitoringu, administrácia projektu Riadenie projektu

1.1.3. Iný personál 5 180,60



ITMS kód 26110130380

3

1.1.3.1. Manažér publicity 610620 osobohodina 280 9,17 2 567,60

Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve
Náplň práce: zodpovednosť za zabezpečenie publicity proejktu v súlade s Manuálom pre 
publicitu a informovanie, v zmysle podrobného opisu projektu
Predpokladaný rozsah práce: 280 hodín práce počas  realizácie projektu 
Jednotková cena: 9,17 €/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej 
hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * 
odvody zamestnávateľa = 921,00€ / 163  * 1,352 * 1,2 = 9,17 €/hod. Hrubá mzda zahŕňa 
tarifný plat a príplatky  (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) Riadenie projektu

1.1.3.2. Pracovník pre verejné obstarávanie 637027 osobohodina 100 9,09 909,00

Zabezpečuje realizáciu verejného obstarávania pre zabezpečenie vybavenia a zariadenia 
a príslušných služieb financovaných z projektu v súlade so zákonom o VO
typ vzťahu: dohoda o pracovnej činnosti
Predpokladaný rozsah práce: 100 hodín na začiatku projektu
cena práce vychádza z prieskumu ceny práce verejných obstarávateľov na SR Riadenie projektu

1.1.3.3. Úprava webstránok, portálov a údržba IS 610620 osobohodina 240 7,10 1 704,00

Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve
náplň: správa informačno - komunikačných technológií financovaných z projektu 
(vybavenie a zariadenie projektu), aktualizácia webovej stránky školy
Predpokladaný rozsah práce: 240 hodín práce počas  realizácie projektu 
Jednotková cena: 7,10 €/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej 
hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * 
odvody zamestnávateľa = 713,50 € / 163  * 1,352* 1,2  = 7,10 €/hod. Hrubá mzda zahŕňa 
tarifný plat a príplatky (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) Riadenie projektu

1.1.3.4. … Iné (doplniť) osobohodina 0 0,00 0,00
1.2. Cestovné náhrady ** 0,00

1.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00

1.2.2.
Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi) ** projekt 0 0,00 0,00

1.2.3.
Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi)** v prípade potreby projekt 0 0,00 0,00

1.3. Dodávka služieb - personálne výdavky 0,00
1.3.1. Riadiaci personál 0,00

1.3.1.1. Projektový manažér osobohodina 0 0,00 0,00
1.3.1.2. Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo) osobohodina 0 0,00 0,00
1.3.1.3. .....Iné (doplniť) osobohodina 0 0,00 0,00

1.3.2. Administratívny personál 0,00
1.3.2.1. Finančný manažér osobohodina 0 0,00 0,00
1.3.2.2. Administratívny pracovník osobohodina 0 0,00 0,00
1.3.2.3. … Iné (doplniť) osobohodina 0 0,00 0,00

1.3.3. Iný personál 0,00
1.3.3.1. Manažér publicity osobohodina 0 0,00 0,00
1.3.3.2. Pracovník pre verejné obstarávanie osobohodina 0 0,00 0,00
1.3.3.3. Úprava webstránok, portálov a údržba IS osobohodina 0 0,00 0,00
1.3.3.4. … Iné (doplniť) osobohodina 0 0,00 0,00

1.4. Ostatné  výdavky - nepriame 9 452,04

1.4.1. Spotrebný tovar a prevádzkový materiál 633006 projekt 1 3 348,04 3 348,04

nákup spotrebného materiálu pre riadenie a administráciu projektu ako je napr. tonery, 
kancelársky papier - biely, farebný, zakladače, písacie potreby, nožnice a iné a školiaceho 
materiálu pre modernizáciu vyučovania, nevyhnutnosť pre tvorbu výstupov aktivit projektu 
ako je napr.: špirály, laminovacie fólie, poradače plastové pákové A4,  euroobaly, CD a 
DVD, farby, farbičky, zošity a iné Riadenie projektu

1.4.2. Nájom priestorov pre administráciu projektu projekt 0 0,00 0,00 Cena vychádza z prieskumu cien kancelárskych potrieb na Slovensku
1.4.3. Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet projekt 0 0,00 0,00
1.4.4. Energia, upratovanie 4 104,00



ITMS kód 26110130380

4

1.4.4.1. Energie 632001 projekt 1 4 104,00 4 104,00

výdavky na tepelnú energiu: vychádzame z veľkosti kancelárií projektového tímu 30 m2 (2 
kancelárie), údajov dodávateľa tepelnej energie, teda spotreby 0,04 kWh na m2 a mesiac 
priemerne (vykurovacia sezóna i mimo nej) a ceny stanovenej ÚRSO za 1 kWh max. 120,- 
€. Potom 30 x 0,04 x 120 x 24 mesiacov = 3 456,00 €
Elektrická energia: elektrický príkon PC, tlačiarní, skenerov, telefónov, osvetlenia a pod. 
1,5 kWh x cca 3 hodiny denne (na projekt) x 2 kancelárie x 20 dní x 18 mesiacov x cena za 
1 kWh max. 0,15 €. Potom 1,5 x 3 x 2 x 20 x 24 x 0,15  = 648,00 € Riadenie projektu

1.4.4.2. Vodné a stočné projekt 0 0,00 0,00
1.4.4.3. Upratovanie projekt 0 0,00 0,00

1.4.5. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00

1.4.6. Právne poradenstvo 637004 projekt 1 1 000,00 1 000,00
výdavky na právnika v prípade uzatvárania pracovno právnych a iných zmluvných vzťahov 
v rámci projektu Riadenie projektu

1.4.7. Občerstvenie 633016 projekt 1 1 000,00 1 000,00
občerstvenie pre stretnutia projektového tímu a realizačných tímov (káva, čaj, minerálka, 
sušienky a pod.) počas celej doby realizácie projektu Riadenie projektu

1.4.8. Poistné projekt 1 0,00 0,00
1.4.9. Údržba a oprava projekt 0 0,00 0,00

1.4.10. ... Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00
1.5. Monitoring a hodnotenie projektu 2 816,00

1.5.1. Personálne výdavky interné 0,00

1.5.1.1. Manažér monitoringu osobohodina 0 0,00 0,00
1.5.1.2. … Iné (doplniť) osobohodina 0 0,00 0,00

1.5.2. Cestovné náhrady ** 0,00
1.5.2.1. Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku* projekt 0 0,00 0,00

1.5.2.2.
Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi) ** projekt 0 0,00 0,00

1.5.2.3.
Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi)** v prípade potreby projekt 0 0,00 0,00

1.5.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti) 2 816,00

1.5.3.1. Manažér monitoringu 637004 osobohodina 160 17,60 2 816,00

Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka
Počet jednotiek: celkový rozsah práce počas projektu
Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu
Náplň práce: priebežné monitorovanie projektu a spracovanie monitorovacích správ Riadenie projektu

1.5.3.2. … Iné (doplniť) osobohodina 0 0,00 0,00
1.6. Publicita a informovanie 5 501,00

1.6.1. Letáky, skladačky 637003 projekt 1 150,00 150,00

popis: predpokladáme letáky - skladačky - 100 ks  pre publicitu projektu počas realizácie 
projektu, cena za 1 ks: približne 1,5 € formát: A4 obojstranná farebná tlač, skladanie do 
konečného formátu, Riadenie projektu

1.6.2. Plagáty 637003 projekt 1 15,00 15,00
tlač plagátov - 10 ks - jednostranná farebná tlač bez skladania, formát: A3, povrchová 
úprava tlačový lak alebo iné, cena za 1 ks približne 1,5 € Riadenie projektu

1.6.3. Brožúrky 637003 projekt 1 180,00 180,00

tlač skladacích informačných brožúrok pre publicitu projektu - 120 ks počas realizácie 
projektu, obojstranná farebná tlač, skladanie do konečného formátu, formát A5 alebo iný , 
cena 1 božúrky približne 1,5 € Riadenie projektu

1.6.4. Označenie projektu 637003 projekt 1 180,00 180,00

zahŕňa výdavky na označenie miestností, v ktorých sa bude realizovať projekt, miestnosti 
projektového tímu a označenie vybavenia a zariadenia financovaného z projektu nálepkami 
EÚ v súlade s Manuálom pre publicitu a Informovanosť.
Formáty: A4, A5, logo ESF v súlade s Manuálom pre publicitu a informovanosť
Jednotková cena: predpokladáme 300 kusov po 0,60 € Cena  vychádza z prieskumu cien na 
Slovensku a je adekvátna v danom mieste a čase

Riadenie projektu



ITMS kód 26110130380

5

1.6.5. Propagačné materiály 637003 projekt 1 1 800,00 1 800,00

výdavky spojené s výrobou a nákupom propagačných materiálov s logom ESF a názvom 
projektu, prípadne inými znakmi a pod. Ide napr. o perá, notesy, poháre a pod.
Propagačný materiál je určený pre cieľovú skupinu projektu (žiaci a pedagogickí 
zamestnanci školy)
Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku a skladá sa z cien tovarov a z ceny 
za farebnú potlač, predpokladáme približne 300 ks , cena za 1 ks do 6,- € Riadenie projektu

1.6.6. Vlajky - stolové 637003 projekt 1 56,00 56,00

výdavky na nákup 8 ks vlajok , predpokladáme vlajky stolové, rozmer približne 11 * 16 cm 
(4 * vlajka SR, 4 * vlajka EÚ), cena predpokladáme 7 €
Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku
Vlajky budú umiestnené v miestnosti projektového, finančného manažéra, manažéra pre 
publicitu projektu a miestnosti stretnutí realizačného tímu, budú využívané počas všetkých 
podujatí organizovaných v rámci realizácie aktivít projektu v súlade s Manuálom pre 
publicitu a informovanosť Riadenie projektu

1.6.7. Označenie projektu - vlajky interiérové 637003 projekt 1 210,00 210,00

výdavky na nákup interiérového stojana dvojramenného na 2 ks vlajok, rozmer vlajky 150 * 
100 cm alebo podobný (Slovensko a Európska únia)
Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku
Vlajky budú umiestnené na mieste realizácie projektu, v budove a budú využívané počas 
všetkých podujatí organizovaných v rámci realizácie aktivít projektu v súlade s Manuálom 
pre publicitu a informovanosť Riadenie projektu

1.6.8. Označenie projektu - pamätná doska 637003 projekt 1 30,00 30,00

výdavky na výrobu a nákup pamätnej dosky na označenie projektu, predpokladáme rozmer 
20 * 30 cm alebo podobný 
Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku
doska bude umiestnená  v súlade s Manuálom pre publicitu a informovanosť Riadenie projektu

1.6.9. Web stránka určená pre publicitu projektu projekt 0 0,00 0,00

1.6.10.
Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu 
projektu projekt 0 0,00 0,00

1.6.11. Inzercia v tlačených alebo intrenetových médiách 637003 projekt 1 2 880,00 2 880,00

inzercia 2 článkov týkajúcich sa projektu a jeho aktivít, činnosti a výstupov spolu s logami 
v súlade s Manuálom pre publicitu projektu v regioánlnych printových médiách, 
cena vychádza z prieskumu cien inzercie v regionálnych týždenníkoch v žilinskom regióne Riadenie projektu

1.6.12. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00
1.  Spolu 40 137,38
2. Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky

2.1.
Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (krížové 
financovanie) 0,00

2.1.1. ks 0 0,00 0,00
2.1.2. ks 0 0,00 0,00
2.1.3. ks 0 0,00 0,00
2.1.4. ... Iné (doplniť) ks 0 0,00 0,00

2.2.
Zariadenie/vybavenie a didaktické prostiedky  (mimo 
krížového financovania) 58 827,44

2.2.1 Notebook 633002 ks 40 493,1 19 724,00

Prostriedky budú použité na nákup notebookov do učební k intaraktívnym tabuliam, do 
učební na prácu pre žiakov 1. stupňa ZŠ a  2. stupňa ZŠ. Cena je stanovená na základe 
prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.2 Digitálna kamera 633004 ks 1 230,00 230,00

pomôcka - digitálna kamera je určená na nahrávanie čiastkových a záverečných výstupov 
aktivít Moderná slovenčina a Cvičíme s radosťou , Cena je stanovená na základe prieskumu 
trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.3 Multifunkčné zariadenie 633004 ks 1 575,00 575,00

Prostriedky na nákup multifunkčného zariadenie s laserovou tlačiarňou určeného na tlač 
pracovných listov, čiastkových a záverečných výstupov aktiví projektu,Cena je stanovená 
na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2



ITMS kód 26110130380

6

2.2.4 Laserová tlačiareň 633002 ks 1 575,00 575,00
Prostriedky na nákup laserovej tlačiarne určenej na tlač pracovných listov, čiastkových a 
záverečných výstupov aktiví projektu, Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.5 USB kľúče 633002 ks 18 25,30 455,40 nákup USB kľúčov pre metodikov aktivit, Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.6 Vizualizér 633004 ks 3 1 150,00 3 450,00

pre realizáciu aktivít projektu na 1. a  2. stupni ZŠ vizualizáciou učebných textov a 
predmetov pri zavádzaní prvkov na rozvíjanie čitateľskej gramotnosti a inováciu 
vyučovacieho procesu
Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.7 Digitálny fotoaparát 633004 ks 1 389,85 389,85

nákup digitálneho fotoaparátu, dôležitý parameter: kontinuálne snímanie (10 záberov/s), 
určený pre aktivity projektu, predovšetkým Cvičíme s radosťou a iných
Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.8 CD prehrávač 633004 ks 1 115 115,00

prostriedky na nákup prehrávač: CD prehrávač, predpokladáme parametre - Kazetový 
prehrávač: Áno - Príjem rádio signálu:  prehrávač je určený na vyučovanie náboženskej 
výchovy 4. -6. ročník  a slovenského jazyka a literatúru na 2. stupni ZŠ 
Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.9 Ozvučovacia zostava 633004 ks 1 764,75 764,75

prostriedky na nákup ozvučovacej zostavy na implementáciu aktivít prjektu na 1. a 2. 
stupni ZŠ
Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.10 Bezdrôtový mikrofón 633004 projekt 1 641,70 641,70

prostriedky na nákup bezdrôtovej mikrofónnej súpravy s predpokladanými parametrami  
(WIFI)- prijímač + 1 mikrofón do ruky 1 ks (max. 207 Eur/ks) a nákup pomôcky - 
mikrofón kravatový 18 ks (max. 24,15 EUR/ks) , určené žiakom 1. a 2. stupňa v rámci 
aktivít Moderná slovenčina a Od A po Z interaktívne a iné
Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.11 Výučbový program Biológia 633013 ks 1 441,60 441,60
nákup výučbového programu na vyučovanie biológie. Cena je stanovená na základe 
prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.12 DVD chemické pokusy   633009 sada 1 216,81 216,81
Sada DVD na implementáciu pokusov na chémii určená pre žiakov 2. stupňa
Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.13 Malý chemik 633009 ks 5 67,85 339,25

Pokusná sada určená pre žiakov na vyučovanie chémie v rámci aktivity Inovatívne 
vyučovanie
Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.14 Vizuálna chemická periodická sústava prvkov, DUO 633009 ks 1 43,14 43,14

prostriedky určené na nákup vizuálnej chemickej periodickej sústavy prvkov určenej na 
vyučovanie chémie
Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.15 Žiacka fotovizuálna periodická sústava prvkov, DUO 633009 ks 5 33,37 166,85

prostriedky určené na nákup vizuálnej chemickej periodickej sústavy prvkov určenej pre 
žiakov 2. stupňa
Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.16 Sada na elektronické pokusy  633009 sada 1 293,25 293,25
nákup sady na elektronické pokusy na hodinách chémie a prírodopisu
Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.17 Sada na výrobu preparátov 633009 ks 9 26,60 239,40
nákup sady na výrobu preparátov na hodinách chémie a prírodopisu
Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.18 Chemikálie 633009 projekt 1 230,00 230,00
nákup pomôcok na implementáciu projektu do vyučovacieho procesu
Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.19 Prístroj na meranie pH, vodivosti a na meranie teploty – prenosný 633004 ks 1 207,26 207,26

Prostriedky na nákup meracieho systému s možnosťou pripojenia k počítaču, prístroj je 
potrebný na realizáciu aktivity 3.1Inovatívne vyučovanie a využije sa na hodinách fyziky
Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.20 Merací systém pre pripojenie k počítačom 633004 ks 9 489,90 4 409,10

Prostriedky na zabezpečnie nákupu meracieho systému s možnosťou pripojenia k počítaču, 
prístroj je potrebný na realizáciu aktivity 3.1Inovatívne vyučovanie a využije sa na hodinách 
fyziky
Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2



ITMS kód 26110130380

7

2.2.21 Softvér k meraciemu systému pre pripojenie k počítačom 633004 ks 1 386,40 386,40

Prostriedky na nákup meracieho systému s možnosťou pripojenia k počítaču, prístroj je 
potrebný na realizáciu aktivity 3.1Inovatívne vyučovanie a využije sa na hodinách fyziky
Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.22 Senzor teploty k meraciemu systému 633004 ks 9 93,15 838,35

Prostriedky na nákup meracieho systému s možnosťou pripojenia k počítaču, prístroj je 
potrebný na realizáciu aktivity 3.1Inovatívne vyučovanie a využije sa na hodinách fyziky
Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.23 senzor relatívnej vlhkosti 633004 ks 5 124,20 621,00

Prostriedky na nákup meracieho systému s možnosťou pripojenia k počítaču, prístroj je 
potrebný na realizáciu aktivity 3.1Inovatívne vyučovanie a využije sa na hodinách fyziky
Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.24 senzor CO2 vo vzduchu 633004 ks 2 400,20 800,40

Prostriedky na nákup meracieho systému s možnosťou pripojenia k počítaču, 
prístroj(0..100000 ppm a  0..5000 ppm) je potrebný na realizáciu aktivity 3.1Inovatívne 
vyučovanie a využije sa na hodinách fyziky
Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.25 PH zosilňovač (bez elektródy) 633004 ks 1 103,50 103,50

Prostriedky na nákup meracieho systému s možnosťou pripojenia k počítaču, prístroj je 
potrebný na realizáciu aktivity 3.1Inovatívne vyučovanie a využije sa na hodinách fyziky
Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.26 PH elektróda (potrebný zosilňovač) 633004 ks 1 44,85 44,85

Prostriedky na nákup meracieho systému s možnosťou pripojenia k počítaču, prístroj je 
potrebný na realizáciu aktivity 3.1Inovatívne vyučovanie a využije sa na hodinách fyziky
Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.27 Meteorologická stanica 633004 projekt 1 496,47 496,47

Nákup bezdrôtovej meteorologickej stanice, ktorá má bezdrôtový prenos z vonkajších 
snímačov teploty, vlhkosti, zrážok, rýchlosti a smeru vetra. Dosah vysielačov 100 m. 
Rozšíriteľné až na 10 vysielačov. Tendenčná predpoveď počasia, 24 hod. história tlaku 
vzduchu, Rádiom riadené hodiny s budíkmi a funkciou opakovaného budenia, fázy mesiaca, 
pocitová teplota a rosný bod, programovateľné alarmy pre rôzne namerané hodnoty, min. 
max., respektívne podobná, Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.28 PC CD - ROM pre žiakov 1. stupňa ZŠ 633013 ks 1 26,45 26,45

nákup originálneho výučbového programu na rozvoj kľúčových kompetencií žiakov 1. 
stupňa ZŠ, 
Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.29 CD - výučbový program 633013 ks 1 16,10 16,10

prostriedky na nákup výučbového programu na opakovanie a precvičovanie učiva pre deti 
v 1. a 2. ročníku, 
Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.30 Slovné druhy výučbový softvér 633013 ks 1 126,5 126,50
nákup výučbového softvéru s témou slovné druhy určeného pre žiakov 1. a 2. stupňa ZŠ
Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.31 CD - Slovník slovenského jazyka 633013 ks 1 219,42 219,42

nákup CD slovníka slovenského jazyka určeného na implementáciu projektu v rámci hodín 
slovenského jazyka a literatúry na 2. stupni ZŠ 
Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.32 Vybrané slová výučbový softvér 633013 ks 1 126,5 126,50

prostriedky na zakúpenie výučbového softvéru s témou vybrané slová, predpokladáme 
využitie na 1. a 2. stupni ZŠ
Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.33
Výučbové CD – slovenský jazyk  pre II. st. opakovanie gramatiky 
a literatúry 633013 ks 1 179,17 179,17

prostriedky na zakúpenie výučbového CD s témou opakovanie učiva gramatiky a literatúry 
na 2. stupni ZŠ,
Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.34 Výučbové CD slovenský jazyk 633013 ks 1 237,06 237,06

nákup výučbového CD s témou slovenský jazyk - základné učivo, resp. podobný, 
predpokladáme využitie na 1. a 2. stupni ZŠ
Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2



ITMS kód 26110130380

8

2.2.35 Výučbové CD – slovenský jazyk 2 – ZŠ 1 – 9 r. 633013 ks 1 218,5 218,50

prostriedky na zakúpenie výučbového CD, napr. Didakta alebo podobný na implementáciu 
projektu, predpokladáme využitie na 1. a 2. stupni ZŠ
Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.36 Výučbové CD – svetové náboženstvá 633013 ks 1 114,89 114,89

prostriedky na zakúpenie výučbového CD s témou svetové náboženstvá, predpokladáme 
využitie na 1. a 2. stupni ZŠ
Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.37 Hudba – detské a vianočné motívy – CD a DVD 633009 ks 1 115 115,00

prostriedky na zakúpenie CD a DVD s detskými a vinočnými motívmi, predpokladáme 
využitie na 1. a 2. stupni ZŠ
Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.38 Filmy - DVD 633009 ks 1 115 115,00

prostriedky na nákup filmov s kresťanskou tematikou, využitie v  rámci aktivity Inovatívne 
vyučovanie, využitie na 1. a 2. stupni ZŠ
Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.39 Interaktívny zemepisný atlas CD - Slovensko 633013 ks 1 314,93 314,93

nákup interaktívneho CD s mapami Slovenska, využitie na vyučovacích hodinách geografie 
na 2. stupni ZŠ
Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.40 Výučbové CD – Prírodné oblasti Zeme  633013 ks 1 114,89 114,89

nákup výučbového softvéru CD s témou prírodné oblasti Zeme alebo podobný určeného na 
hodiny geografie na 2. stupni ZŠ
Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.41 Výučbové programy - Matematika ZŠ 1.-9.roč.   633013 ks 1 156,91 156,91

prostriedky na zakúpenie výučbového programu s témou matematika, na vyučovanie 
matematiky na ZŠ / napr. textz
Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.42 Výučbové programy 633013 ks 1 243,01 243,01

prostriedky na zakúpenie výučbového programu na vytváranie, rezentáciu interaktívnych 
materiálov a pre výučbu matematiky na 2. stupni ZŠ, 
Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.43 Matematické písomky na CD ROM-e   633013 ks 1 43,52 43,52

prostriedky na zakúpenie CD ROMu s previerkami z matematiky na vyučovanie 
matematiky na 2. stupni ZŠ
Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.44 CD ROM - finanční matematika 633013 ks 1 15,42 15,42

prostriedky na zakúpenie CD ROMu na rozvoj finančnej matematiky pre žiakov 2. stupňa 
ZŠ
Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.45 Hracie kocky 633009 ks 23 10,06 231,38

prostriedky na nákup sedačkiek v tvare kociek  z textilu, ktoré su  vhodné na sedenie a na 
relaxačné metódy v rámci vyučovania pre žiakov 1. stupňa ZŠ, 
Cena je stanovená na základe prieskumu trhu.

1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.46 Mapa – Kysucké Beskydy 633009 ks 12 4,43 53,16

nákup máp Kysucké Beskydy pre žiakov na vyučovanie hodín geografie na 2. stupni ZŠ
Cena je stanovená na základe prieskumu trhu.

1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.47 Mapy – Kysuce 633009 projekt 1 61,96 61,96

prostriedky na zakúpenie máp Kysúc (predpokladáme 2 ks, mar. 10,34 Eur/ks), máp Kysús 
- 2. vydanie určené pre prácu v rámci využitia foriem práce v skupinách na vyučovaní 
geografie (predpokladáme 12 ks, max. 3,44 Eur/ks)
Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.48 Terénne objekty 633009 sada 1 65,49 65,49

nákup pomôcok na implementáciu projektu do vyučovacieho procesu, ide o sadu terénnych 
objektov na hodiny geografie
Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.49 Meteorologická stanica z plastu na stojane 633009 ks 1 28,69 28,69

prostriedky na zakúpenie meteorologickej stanice na implementáciu projektu v rámci hodín 
fyziky na 2. stupni ZŠ
Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.50 Tabuľa, napr.  Triptych 633004 ks 4 1 698,55 6 794,20

Nákup 4 ks tabúľ, napr. Triptych, pre modernizáciu a inováciu výchovno - vzdelávacieho 
procesu na oboch stupňoch základnej školy
Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.51 zdvihový mechanizmus 633004 ks 4 487,44 1 949,76
prostriedky na nákup zdvihového mechanizmu k tabuliam
Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

http://www.alza.sk/acer-aspire-5738z-452g32mn-d198813.htm


ITMS kód 26110130380

9

2.2.52 Interaktívny systém - complet 633004 ks 4 858,36 3 433,44

Nákup 4 ks interaktívneho systému - complet k tabuliam  pre modernizáciu a inováciu 
výchovno - vzdelávacieho procesu na oboch stupňoch základnej školy
Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.53 konzola na projektor 633004 ks 4 207,00 828,00
držiak na dataprojektor je nevyhnutný pre bezproblémovú projekciu počas vyučovania
Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.54 externý disk 633002 ks 4 57,50 230,00 Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.55 dataprojektor 633004 ks 4 742,44 2 969,76

nákup dataprojektorov na modernizáciu a inováciu výchovno-vzdelávacieho procesu na 
oboch stupňoch ZŠ
Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.2.56 software 633013 ks 40 75,00 3 000,00

kancelárske balíky programov k notebookom do učební k intaraktívnym tabuliam, do 
učební na prácu pre žiakov 1. stupňa ZŠ a  2. stupňa ZŠ. Cena je stanovená na základe 
prieskumu trhu. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2

2.3. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného  majetku 0,00
2.3.1. Odpisy dlhodobého nehmotného  majetku mesiac 0 0,00 0,00
2.3.2. Odpisy dlhodobého hmotného  majetku mesiac 0 0,00 0,00

2. Spolu 58 827,44

3. 1.1 Od A po Z interaktívne
3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 17 511,00

3.1.1. Metodik 1 610620 osobohodina 500 7,61 3 805,00

typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle pracovno - právnych vzťahov
Rozsah práce: predpokladáme 500 hodín počas realizácie aktivity 1.1 Od A po Z 
interaktívne
Jednotková cena: 7,61 €/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej 
hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * 
odvody zamestnávateľa = 764,50 € / 163  * 1,352 * 1,2 = 7,16 €/hod. Hrubá mzda zahŕňa 
tarifný plat a príplatky (platová trieda + zvýšenie platovej triedy)
Náplň práce: inovácia výchovno - vzdelávacieho procesu, tvorba výstupov aktivity podľa 
jednotlivých predmetov, v súlade s cieľmi aktivity 1.1
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v dôsledku možnosti zmeny stavu zaradenia 
interných pedagógov v tarifnej triede, či stupni, ďalej vplyvov hospodárskeho vývoja HDP 
ovplyvneného vývojom priemernej mzdy na Slovensku a inflácie 1.1. x

3.1.2. Metodik 2 610620 osobohodina 500 7,44 3 720,00

typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle pracovno - právnych vzťahov
Rozsah práce: predpokladáme 500 hodín práce počas realizácie aktivity 1.1. Od A po Z 
interaktívne  
Jednotková cena: 7,44 €/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej 
hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * 
odvody zamestnávateľa = 747,00 € / 1683 * 1,352 * 1,2 = 7,44 €/hod. Hrubá mzda zahŕňa 
tarifný plat a príplatky (platová trieda + zvýšenie platovej triedy)
Náplň práce: inovácia výchovno - vzdelávacieho procesu, tvorba výstupov aktivity podľa 
jednotlivých predmetov, v súlade s cieľmi aktivity 1.1
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v dôsledku možnosti zmeny stavu zaradenia 
interných pedagógov v tarifnej triede, či stupni, ďalej vplyvov hospodárskeho vývoja HDP 
ovplyvneného vývojom priemernej mzdy na Slovensku a inflácie 1.1. x



ITMS kód 26110130380

10

3.1.3. Metodik 3 610620 osobohodina 500 7,00 3 500,00

typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle pracovno - právnych vzťahov
Rozsah práce: predpokladáme 500 hodín práce počas realizácie aktivity 1.1 Od A po Z 
interaktívne 
Jednotková cena: 7,00 € vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej 
mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody 
zamestnávateľa = 703,50 € / 163  * 1,352 * 1,2 = 7,00 €/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný 
plat a príplatky (platová trieda + zvýšenie platovej triedy)
Náplň práce: inovácia výchovno - vzdelávacieho procesu, tvorba výstupov aktivity podľa 
jednotlivých predmetov, v súlade s cieľmi aktivity 1.1
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v dôsledku možnosti zmeny stavu zaradenia 
interných pedagógov v tarifnej triede, či stupni, ďalej vplyvov hospodárskeho vývoja HDP 
ovplyvneného vývojom priemernej mzdy na Slovensku a inflácie 1.1. x

3.1.4. Metodik 4 610620 osobohodina 500 7,70 3 850,00

typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle pracovno - právnych vzťahov
Rozsah práce: predpokladáme 500 hodín práce počas realizácie aktivity 1.1 Od A po Z 
interaktívne 
Jednotková cena: 7,7 €/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej 
hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * 
odvody zamestnávateľa = 773,00 € / 163  * 1,352 * 1,2 = 7,70 €/hod. Hrubá mzda zahŕňa 
tarifný plat a príplatky (platová trieda + zvýšenie platovej triedy)
Náplň práce: inovácia výchovno - vzdelávacieho procesu, tvorba výstupov aktivity podľa 
jednotlivých predmetov, v súlade s cieľmi aktivity 1.1
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v dôsledku možnosti zmeny stavu zaradenia 
interných pedagógov v tarifnej triede, či stupni, ďalej vplyvov hospodárskeho vývoja HDP 
ovplyvneného vývojom priemernej mzdy na Slovensku a inflácie 1.1. x

3.1.5. Metodik 5 610620 osobohodina 200 13,18 2 636,00

typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle pracovno - právnych vzťahov
Rozsah práce: predpokladáme 200 hodín práce počas realizácie aktivity 1.1 Od A po Z 
interaktívne 
Jednotková cena: 13,18 €/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej 
hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * 
odvody zamestnávateľa = 1324,00  / 163 * 1,352* 1,2  = 13,18 €/hod. Hrubá mzda zahŕňa 
tarifný plat a príplatky (platová trieda + zvýšenie platovej triedy)
Náplň práce: inovácia výchovno - vzdelávacieho procesu, tvorba výstupov aktivity podľa 
jednotlivých predmetov,  v súlade s cieľmi aktivity 1.1
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v dôsledku možnosti zmeny stavu zaradenia 
interných pedagógov v tarifnej triede, či stupni, ďalej vplyvov hospodárskeho vývoja HDP 
ovplyvneného vývojom priemernej mzdy na Slovensku a inflácie 1.1. x

3.1.6. … Iné (doplniť) osobohodina 0 0,00 0,00
3.2. Cestovné náhrady ** 0,00

3.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00

3.2.2.
Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi) ** projekt 0 0,00 0,00

3.2.3. … Iné (doplniť)

3.3.
Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 
činnosti) 0,00

3.3.1.
Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného 
personálu podľa aktivít projektu osobohodina 0 0,00 0,00

3.3.2. Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0,00 0,00
3.3.3. … Iné (doplniť) 0 0,00 0,00

3.4. Ostatné výdavky - priame 6 438,00



ITMS kód 26110130380

11

3.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3 projekt 0 0,00 0,00
3.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00

3.4.3.
Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný 
personál (zabezpečené dodávateľsky)***** projekt 0,00

3.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie 637004 projekt 1 1 620,00 1 620,00

Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka
výdavky na zabezpečenie výstupov aktivity v tlačenej, resp. elektronickej podobe (zahŕňa 
grafické spracovanie a farebnú/čierno-bielu tlač materiálov vo formáte A 4/A 5
Nové učebné texty:
• Interaktívne učebnice 
• Súbor dvojjazyčných slovensko-anglických interaktívnych pracovných listov 
• Súbor  interaktívnych učebných materiálov v predmete informatická výchova
Cena  vychádza z prieskumu cien tovarov a služieb na Slovensku a je obvyklá v danom 
čase a mieste
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v dôsledku možnosti navyšovania sadzby DPH a 
inflácie ako aj v prípade nedostatočného rozpočtovania položky

1.1 x

3.4.5. Knihy pre detského čitateľa 633009 projekt 1 350,00 350,00

Nákup kníh na rozšírenie knižničného fondu detskej literatúry pre použitie na vyučovaní 1. 
stupňa ZŠ, implementácia metód a foriem vyučovania do vých. - vzdel. procesu školy na 
rozvíjanie čitateľskej gramotnosti, napr. Riekanky, hádanky a vyčítanky, Osmijanko sa 
vracia, Opice z našej police, min. 60 ks  Cena vychádza z prieskumu cien knižných 
publikácií na Slovensku
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v dôsledku možnosti navyšovania sadzby DPH a 
inflácie 1.1 x

3.4.6 Divadelné predstavenie Žilina 634004 projekt 1 636,00 636,00

Prenájom autobusu na divadelné predstavenie  
Cieľová skupina: 
40 žiakov 1. a 2. ročníka a 3 metodici aktivity v prvom roku realizácie projektu  a 
38 žiakov 3. a 4. ročníka a2 metodici aktivity v prvom roku realizácie projektu
40 žiakov 1. a 2. ročníka a 3 metodici aktivity v druhom roku realizácie projektu 
38 žiakov 3. a 4. ročníka a 2 metodici aktivity v druhom roku realizácie projektu
Cena prenájmu autobusu: 1,2 - Eur za 1 km, doba čakania 1 hod 13 €, dĺžka trasy tam a 
späť 100 km,  
 t.j. 100 km  * 1,2,- Eur * 4 cesty = 480 €
13 € * 3 hod *4 cesty= 156 €, spolu 636 €
Cena za prenájom autobusu vychádza z prieskumu cien a je obvyklá v danom mieste a čase 
na Slovensku
S rizikovou prirážkou uvažujeme pri prenájme autobusu v prípade zvýšenia cien pohonných 
hmôt a pod.

1.1 x

3.4.7.1 Vstupné na divadelné predstavenie Žilina-žiaci 637007 projekt 1 312,00 312,00

popis: výdavky na zakúpenie vstupného na divadelné predstavenie pre žiakov 1.- 4. ročníka
Cieľová skupina: 
40 žiakov 1. a 2. ročníka v prvom roku realizácie projektu  a 
38 žiakov 3. a 4. ročníka v prvom roku realizácie projektu, t.j. 83 osôb
40 žiakov 1. a 2. ročníka v druhom roku realizácie projektu 
38 žiakov 3. a 4. ročníka v druhom roku realizácie projektu,  t.j. 83 osôb
Počet exkurzii: 2 
Cena vstupného: 2,- Eur na osobu, 
t.j. (40 * 2,- Eur * 2  predstavenia) + (38*2,- Eur*2 predstavenia)

1.1



ITMS kód 26110130380

12

3.4.7.2 Vstupné na divadelné predstavenie Žilina-učitelia 637001 projekt 1 20,00 20,00

popis: výdavky na zakúpenie vstupného na divadelné predstavenie pre učiteľov v rámci 
exkurzie. 
Cieľová skupina: 
5 metodikov aktivity v prvom roku realizácie projektu t.j. 5 osôb, 5 metodikov aktivity v 
druhom roku realizácie projektu, t.j. 5 osôb 
Počet exkurzií: 2                                                                                          Cena 
vstupného: 2,- Eur na osobu, 
t.j. (3 * 2,- Eur * 2  predstavenia) + (2*2,- Eur*2 predstavenia)

1.1

3.4.8
Analýzy úrovne čitateľskej gramotnosti žiakov I. 
stupňa 637011 projekt 1 3 500,00 3 500,00

Vypracovanie analýz a štúdií  s cieľom skúmania čitateľskej gramotnosti žiakov I. stupňa, 
bude vybraný po schválení žiadosti o NFP
Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka, fakturácia
vychádzame z priekumu cien práce odborných služieb pôsobiacich v tejto oblasti na 
Slovensku, cena je typická v danom mieste a čase 1.1

3.4.9. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00
3.5. Podpora frekventantov 4 750,00

3.5.1.
Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov 
vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)

3.5.2. Školiaci materiál a potreby projekt 0 0,00 0,00
3.5.3. Príspevky pre frekventantov projekt 0 0,00 0,00 1.

3.5.4. študijno-pracovná cesta 637001 projekt 1 4 750,00 4 750,00

Výdavky zahŕňajú  poplatky za študijno-pracovnú cestu.
Počet frekventantov: 5 pedagogických zamestnancov Základnej školy s materskou školou 
Skalité - Kudlov
Počet ciest: 1
Dĺžka pracovnej cesty: maximálne 6 dní (max.  5 noci)
Náklady na jedného frekventanta: 
950,-Eur  (cestovné, stravné a diéty, ubytovanie, vreckové)
Spôsob výpočtu jednotkovej ceny: 5 pedagógovia*1 pracovná cesta*950,- €, t.j. 4750,- € 
Odôvodnenie: študijno-pracovná cesta metodikov aktivity, odborných zamestnancov za 
účelom návštevy školy obdobného typu v krajinách EÚ, resp. v inštitúciách relevantných 
pre zameranie našej školy za účelom výmeny skúseností a nadviazania spolupráce za 
účelom skvalitnenia výchovnovzdelávacieho procesu a  spracovanie fotodokumentácie zo 
študijnej pracovnej cesty vo forme prezentácie  – tento výstup sa stane predmetom na 
prezentáciu v rámci školy i mimo nej
S rizikovou prirážkou uvažujeme pri cestovných náhradách v prípade zmien zákona o 
cestovných náhradách, v dôsledku možnosti navyšovania sadzby DPH a inflácie, pri 
prenájme autobusu v prípade zvýšenia cien pohonných hmôt a pod. 1.1 x

3.  Spolu 28 699,00

4. 1.2  Moderná slovenčina
4.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 13 593,10



ITMS kód 26110130380

13

4.1.1. Metodik 1 610620 osobohodina 250 9,17 2 292,50

typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle pracovno - právnych vzťahov
Rozsah práce: predpokladáme 250 hodín práce počes realizácie aktvity 1.2 Moderná 
slovenčina 
Jednotková cena: 9,17 €/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej 
hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * 
odvody zamestnávateľa = 921,00 € / 163  * 1,352 * 1,2 = 9,17 €/hod. Hrubá mzda zahŕňa 
tarifný plat a príplatky (platová trieda + zvýšenie platovej triedy)
Náplň práce: inovácia výchovno - vzdelávacieho procesu, tvorba výstupov aktivity podľa 
jednotlivých predmetov, v súlade s popisom aktivity 1.2 Moderná slovenčina
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v dôsledku možnosti zmeny stavu zaradenia 
interných pedagógov v tarifnej triede, či stupni, ďalej vplyvov hospodárskeho vývoja HDP 
ovplyvneného vývojom priemernej mzdy na Slovensku a inflácie 1.2 x

4.1.2. Metodik 2 610620 osobohodina 480 6,89 3 307,20

typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle pracovno - právnych vzťahov
Rozsah práce: predpokladáme 480 hodín práce počas realizácie aktivity 1.2 Moderná 
slovenčina  
Jednotková cena: 6,89 €/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej 
hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * 
odvody zamestnávateľa = 692,00 € / 163  * 1,352 * 1,2 = 6,89 €/hod. Hrubá mzda zahŕňa 
tarifný plat a príplatky (platová trieda + zvýšenie platovej triedy)
Náplň práce: inovácia výchovno - vzdelávacieho procesu, tvorba výstupov aktivity podľa 
jednotlivých predmetov, v súlade s popisom aktivity 1.2 Moderná slovenčina.
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v dôsledku možnosti zmeny stavu zaradenia 
interných pedagógov v tarifnej triede, či stupni, ďalej vplyvov hospodárskeho vývoja HDP 
ovplyvneného vývojom priemernej mzdy na Slovensku a inflácie 1.2 x

4.1.3. Metodik 3 610620 osobohodina 480 7,12 3 417,60

typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle pracovno - právnych vzťahov
Rozsah práce: predpokladáme 480 hodín práce počas realizácie aktivity 1.2 moderná 
slovenčina
Jednotková cena: 7,12 €/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej 
hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * 
odvody zamestnávateľa = 720,00 € / 163  * 1,352 * 1,2 = 7,12 €/hod. Hrubá mzda zahŕňa 
tarifný plat a príplatky (platová trieda + zvýšenie platovej triedy)
Náplň práce: inovácia výchovno - vzdelávacieho procesu, tvorba výstupov aktivity podľa 
jednotlivých predmetov, v súlade s popisom aktivity 1.2 Moderná slovenčina.
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v dôsledku možnosti zmeny stavu zaradenia 
interných pedagógov v tarifnej triede, či stupni, ďalej vplyvov hospodárskeho vývoja HDP 
ovplyvneného vývojom priemernej mzdy na Slovensku a inflácie 1.2 x



ITMS kód 26110130380

14

4.1.4. Metodik 4 610620 osobohodina 440 6,07 2 670,80

typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle pracovno - právnych vzťahov
Rozsah práce: predpokladáme 440 hodín práce počas realizácie aktivity 1.2 Moderná 
slovenčina
Jednotková cena: 6,07€/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej 
hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * 
odvody zamestnávateľa = 610,00 € / 168  * 1,352 * 1,2 = 6,07 €/hod. Hrubá mzda zahŕňa 
tarifný plat a príplatky (platová trieda + zvýšenie platovej triedy)
Náplň práce: inovácia výchovno - vzdelávacieho procesu, tvorba výstupov aktivity podľa 
jednotlivých predmetov, v súlade s popisom aktivity 1.2 Moderná slovenčina.
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v dôsledku možnosti zmeny stavu zaradenia 
interných pedagógov v tarifnej triede, či stupni, ďalej vplyvov hospodárskeho vývoja HDP 
ovplyvneného vývojom priemernej mzdy na Slovensku a inflácie 1.2 x

4.1.5. Metodik 5 610620 osobohodina 300 6,35 1 905,00

typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle pracovno - právnych vzťahov
Rozsah práce: predpokladáme 300 hodín práce počas realizácie aktivity 1.2 Moderná 
slovenčina 
Jednotková cena: 6,35 €/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej 
hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * 
odvody zamestnávateľa = 638,00 € / 163  * 1,352 * 1,2 = 6,35 €/hod. Hrubá mzda zahŕňa 
tarifný plat a príplatky (platová trieda + zvýšenie platovej triedy)
Náplň práce: inovácia výchovno - vzdelávacieho procesu, tvorba výstupov aktivity podľa 
jednotlivých predmetov, v súlade s popisom aktivity 1.2 Moderná slovenčina.
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v dôsledku možnosti zmeny stavu zaradenia 
interných pedagógov v tarifnej triede, či stupni, ďalej vplyvov hospodárskeho vývoja HDP 
ovplyvneného vývojom priemernej mzdy na Slovensku a inflácie 1.2 x

4.1.6. … Iné (doplniť) osobohodina 0 0,00 0,00

4.2. Cestovné náhrady ** 0,00
4.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00

4.2.2.
Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi) ** projekt 1 0,00 0,00

4.2.3.
Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi)** v prípade potreby projekt 1 0,00 0,00

4.3.
Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 
činnosti) 0,00

4.3.1.
Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného 
personálu podľa aktivít projektu osobohodina 0 0,00 0,00

4.3.2. Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0,00 0,00
4.3.3. … Iné (doplniť) 0 0,00 0,00

4.4. Ostatné výdavky - priame 9 940,00
4.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3 projekt 0 0,00 0,00
4.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00

4.4.3.
Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný 
personál (zabezpečené dodávateľsky)***** projekt 0,00



ITMS kód 26110130380

15

4.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie 637004 projekt 1 1 500,00 1 500,00

Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákoníka
výdavky na zabezpečenie výstupov aktivity v tlačenej, resp. elektronickej podobe (zahŕňa 
grafické spracovanie a farebnú/čierno-bielu tlač materiálov vo formáte A 4/A 5
Nové učebné texty:
• Pracovné listy – súbor v elektronickej podobe, resp. v tlačenej podobe
• Súbor výučbových materiálov k interaktívnej tabuli
cena  vychádza z prieskumu cien tovarov a služieb na Slovensku a je obvyklá v danom čase 
a mieste
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v dôsledku možnosti navyšovania sadzby DPH a 
inflácie ako aj v prípade nedostatočného rozpočtovania položky 1.2 x

4.4.5. Odborná literatúra  na rozvíjanie čitateľskej gramotnosti 633009 projekt 1 200,00 200,00

Nákup kníh na rozšírenie fondu náučnej literatúry pre použitie na vyučovaní 2.. stupňa ZŠ, 
implementácia metód a foriem vyučovania do vých. - vzdel. procesu školy na rozvíjanie 
čitateľskej gramotnosti a zvyšovanie kompetencií žiakov, napr. Budem vedieť pravopis, 
čitateľský denník v kocke, aké i/y píšeme, diktáty so slovenčiny pre 2. stupeň ZŠ a iné 
podľa aktuálnej ponuky, cena vychádza z prieskumu cien knižných publikácií na Slovensku
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v dôsledku možnosti navyšovania sadzby DPH a 
inflácie 1.2 x

4.4.6. Vstupné Palárikova Rakova 637007 projekt 1 320,00 320,00

popis: výdavky na zakúpenie vstupného na prehliadku Paláriková - Raková v Čadci pod 
záštitou Kysuckého kultúrneho strediska pre  80 osôb, cena vstupného: 4 Eur
Cieľová skupina: 80 žiakov 
Počet exkurzii: 1 
Cena vstupného: 4,- Eur na osobu, t.j.  80 * 4,- Eur 
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v dôsledku možnosti navýšenia ceny vstupného z 
dôvodu kalkulácie aktuálnej ceny na základe prieskumu trhu obvyklej v danom čase a 
mieste  1.2 x

4.4.7. Kostýmy 637004 projekt 1 800,00 800,00

výdavky na zabezpečenie kostýmov pre divadelné predstavenie, prenájom kostýmov z 
požičovne, predpokladaná cena 1 ks kostýmu je  20 €
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v dôsledku možnosti navyšovania sadzby DPH a 
inflácie 1.2 x

4.4.8. Prenájom autobusu 634004 projekt 1 120,00 120,00

Prenájom autobusu na exkurziu zameranú na vybrané divadelné predstavenie na prehliadke 
divadiel Palárikova - Rakova v Kultúrnom dome v Čadci 
Cieľová skupina: 80 žiakov v prvom roku realizácie projektu .
Počet exkurzii: 1 
Cena prenájmu autobusu: 1,20 Eur za 1 km, dĺžka trasy tam a späť 50 km, t.j. 50 km  * 1,2- 
Eur * 2 autobusy
Cena za prenájom autobusu vychádza z prieskumu cien a je obvyklá v danom mieste a čase 
na Slovensku
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v dôsledku možnosti zvyšovania cien pohonných 
hmôt  1.2 x

4.4.9 Analýza vzdelávacích potrieb učiteľov/žiakov 637011 projekt 1 3 500,00 3 500,00

Vypracovanie analýz a štúdií  s cieľom skúmania vzdelávacích potrieb učiteľov/žiakov, 
bude vybraný po schválení žiadosti o NFP
Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka, fakturácia
vychádzame z priekumu cien práce odborných služieb pôsobiacich v tejto oblasti na 
Slovensku, cena je typická v danom mieste a čase
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v dôsledku možnosti navyšovania sadzby DPH a 
inflácie 1.2 x

4.4.10 Analýzy úrovne čitateľskej gramotnosti žiakov II. stupňa 637011 projekt 1 3 500,00 3 500,00

Vypracovanie analýz a štúdií  s cieľom skúmania úrovne čitateľskej gramotnosti žiakov II. 
stupňa ZŠ, bude vybraný po schválení žiadosti o NFP
Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka, fakturácia
vychádzame z priekumu cien práce odborných služieb pôsobiacich v tejto oblasti na 
Slovensku, cena je typická v danom mieste a čase
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v dôsledku možnosti navyšovania sadzby DPH a 
inflácie 1.2 x



ITMS kód 26110130380

16

4.4.11 … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00
4.5. Podpora frekventantov 4 750,00

4.5.1.
Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov 
vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)

4.5.2. Školiaci materiál a potreby projekt 0 0,00 0,00

4.5.3. Príspevky pre frekventantov projekt 0 0,00 0,00

4.5.4. študijno-pracovná cesta 637001 projekt 1 4 750,00 4 750,00

Výdavky zahŕňajú poplatky za študijno-pracovnú cestu 
Počet frekventantov: 5 pedagogických zamestnancov Základnej školy s materskou školou 
Skalité - Kudlov
Počet ciest: 1
Dĺžka pracovnej cesty: maximálne 6 dní (max.  5 noci)
Náklady na jedného frekventanta: 
950,-Eur  (cestovné, stravné a diéty, ubytovanie, vreckové)
Spôsob výpočtu jednotkovej ceny: 5 pedagógovia*1 pracovná cesta*950,- €, t.j. 4750,- €, 
Odôvodnenie: študijno-pracovná cesta metodikov aktivity, odborných zamestnancov za 
účelom návštevy školy obdobného typu v krajinách EÚ, resp. v inštitúciách relevantných 
pre zameranie našej školy za účelom výmeny skúseností a nadviazania spolupráce za 
účelom skvalitnenia výchovnovzdelávacieho procesu a  spracovanie fotodokumentácie zo 
študijnej pracovnej cesty vo forme prezentácie  – tento výstup sa stane predmetom na 
prezentáciu v rámci školy i mimo nej.
S rizikovou prirážkou uvažujeme pri cestovných náhradách v prípade zmien zákona o 
cestovných náhradách, v dôsledku možnosti navyšovania sadzby DPH a inflácie, pri 
prenájme autobusu v prípade zvýšenia cien pohonných hmôt a pod. 1.2 x

4.  Spolu 28 283,10

5. 2.1 Nebojme sa angličtiny
5.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 7 109,80

5.1.1 Metodik 1 610620 osobohodina 500 6,18 3 090,00

typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle pracovno - právnych vzťahov
Rozsah práce: predpokladáme 500 hodín práce počas realizácie aktivity 2.1 Nebojme sa 
angličtiny 
Jednotková cena: 6,18 €/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej 
hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * 
odvody zamestnávateľa = 621,00 € / 163  * 1,352 * 1,2 = 6,18 €/hod. Hrubá mzda zahŕňa 
tarifný plat a príplatky (platová trieda + zvýšenie platovej triedy)
Náplň práce: inovácia výchovno - vzdelávacieho procesu, tvorba výstupov aktivity podľa 
jednotlivých predmetov, v súlade s popisom aktivity 2.1 Nebojme sa angličtiny.
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v dôsledku možnosti zmeny stavu zaradenia 
interných pedagógov v tarifnej triede, či stupni, ďalej vplyvov hospodárskeho vývoja HDP 
ovplyvneného vývojom priemernej mzdy na Slovensku a inflácie 2.1 x



ITMS kód 26110130380

17

5.1.2 Metodik 2 610620 osobohodina 440 7,67 3 374,80

typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle pracovno - právnych vzťahov
Rozsah práce: predpokladáme 440 hodín práce počas realizácie aktivity 2.1 Nebojme sa 
angličtiny  
Jednotková cena: 7,67 €/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej 
hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * 
odvody zamestnávateľa = 770,50 € / 163  * 1,352 * 1,2 = 7,67 €/hod. Hrubá mzda zahŕňa 
tarifný plat a príplatky (platová trieda + zvýšenie platovej triedy)
Náplň práce: inovácia výchovno - vzdelávacieho procesu, tvorba výstupov aktivity podľa 
jednotlivých predmetov, v súlade s popisom aktivity 2.1 Nebojme sa angličtiny.
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v dôsledku možnosti zmeny stavu zaradenia 
interných pedagógov v tarifnej triede, či stupni, ďalej vplyvov hospodárskeho vývoja HDP 
ovplyvneného vývojom priemernej mzdy na Slovensku a inflácie 2.1 x

5.1.3 Metodik 3 610620 osobohodina 50 7,00 350,00

typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle pracovno - právnych vzťahov
Rozsah práce: predpokladáme 50 hodín práce počas realizácie aktivity 2.1 Nebojme sa 
angličtiny 
Jednotková cena: 7,00 € vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej 
mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody 
zamestnávateľa = 703,50 € / 163  * 1,352 * 1,2 = 7,00 €/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný 
plat a príplatky (platová trieda + zvýšenie platovej triedy)
Náplň práce: inovácia výchovno - vzdelávacieho procesu, tvorba výstupov aktivity podľa 
jednotlivých predmetov, v súlade s cieľmi aktivity 2.1
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v dôsledku možnosti zmeny stavu zaradenia 
interných pedagógov v tarifnej triede, či stupni, ďalej vplyvov hospodárskeho vývoja HDP 
ovplyvneného vývojom priemernej mzdy na Slovensku a inflácie 2.1 x

5.1.4 Metodik 4 610620 osobohodina 50 5,90 295,00

typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle pracovno - právnych vzťahov
Rozsah práce: predpokladáme 50 hodín práce počas realizácie aktivity 2.1 Nebojme sa 
angličtiny 
Jednotková cena: 5,90 €/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej 
hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * 
odvody zamestnávateľa = 592,50 €  / 168  * 1,352 * 1,2 = 5,9 €/hod. Hrubá mzda zahŕňa 
tarifný plat a príplatky (platová trieda + zvýšenie platovej triedy)
Náplň práce: inovácia výchovno - vzdelávacieho procesu, tvorba výstupov aktivity podľa 
jednotlivých predmetov, v súlade s popisom aktivity 2.1 Nebojme sa angličtiny.
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v dôsledku možnosti zmeny stavu zaradenia 
interných pedagógov v tarifnej triede, či stupni, ďalej vplyvov hospodárskeho vývoja HDP 
ovplyvneného vývojom priemernej mzdy na Slovensku a inflácie 2.1 x

5.2. Cestovné náhrady ** 0,00
5.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00

5.2.2.
Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi) ** projekt 0 0,00 0,00

5.2.3.
Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi)** v prípade potreby projekt 0 0,00 0,00

5.3.
Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 
činnosti) 0,00

5.3.1.
Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného 
personálu podľa aktivít projektu osobohodina 0 0,00 0,00



ITMS kód 26110130380

18

5.3.2. Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0,00 0,00

5.3.3. … Iné (doplniť) 0 0,00 0,00

5.4. Ostatné výdavky - priame 22 950,00
5.4.1 Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3 projekt 0 0,00 0,00

5.4.2 Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00

5.4.3
Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný 
personál (zabezpečené dodávateľsky)***** projekt 0,00

5.4.4 Grafické spracovanie a tlač publikácie 637004 projekt 1 1 000,00 1 000,00

Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka
výdavky na zabezpečenie výstupov aktivity v tlačenej, resp. elektronickej podobe (zahŕňa 
grafické spracovanie a farebnú/čierno-bielu tlač materiálov vo formáte A 4/A 5
Nové učebné texty:
Výstupy tejto aktivity budú vo forme tlačenej, resp. elektronickej:
• Konverzačná príručka
cena  vychádza z prieskumu cien tovarov a služieb na Slovensku a je obvyklá v danom čase 
a mieste
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v dôsledku možnosti navyšovania sadzby DPH a 
inflácie ako aj v prípade nedostatočného rozpočtovania položky 2.1 x

5.4.5 Slovníky 633009 projekt 1 410,00 410,00

Nákup kníh na rozšírenie fondu odborno-náučnej literatúry pre použitie na vyučovaní 2. 
stupňa ZŠ, implementácia metód a foriem vyučovania do vých. - vzdel. procesu školy na 
rozvíjanie čitateľskej gramotnosti a zvyšovanie kompetencií žiakov, napr.bilingválne 
slovníky: Anglicko-slovenský slovník, Anglicko - slovenský,slovensko - anglický vreckový 
slovník, Monolingválne slovníky Oxford Essentials Dictionary podľa aktuálnej ponuky , 
min. 30 ks  cena vychádza z prieskumu cien knižných publikácií na Slovensku
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v dôsledku možnosti navyšovania sadzby DPH a 
inflácie 2.1 x

5.4.6 Časopisy 633009 projekt 1 500,00 500,00

Nákup časopisov pre použitie na vyučovaní anglického jazyka na 2. stupni ZŠ, 
implementácia metód a foriem vyučovania do vých. - vzdel. procesu školy na rozvíjanie 
čitateľskej gramotnosti a zvyšovanie kompetencií žiakov, napr.Hello, Click 5.,6.,7., Crown 
8., 9., podľa aktuálnej ponuky, min. 20 ks  cena vychádza z prieskumu cien knižných 
publikácií na Slovensku
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v dôsledku možnosti navyšovania sadzby DPH  a 
inflácie 2.1 x

5.4.7 Čítanky 633009 projekt 1 150,00 150,00

p  p  p   y  g  j y    p  , p  
metód a foriem vyučovania do vých. - vzdel. procesu školy na rozvíjanie čitateľskej 
gramotnosti a zvyšovanie kompetencií žiakov, napr.Oxford Dominoes, Clasic Tales  podľa 
aktuálnej ponuky, min. 20 ks  cena vychádza z prieskumu cien knižných publikácií na 
Slovensku
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v dôsledku možnosti navyšovania sadzby DPH  a 
inflácie 2.1 x

5.4.8 Odborná literatúra pre metodika 633009 projekt 1 170,00 170,00

Nákup odbornej literatúry na rozšírenie fondu odborno-náučnej literatúry pre použitie na 
vyučovaní 2. stupňa ZŠ, implementácia metód a foriem vyučovania do vých. - vzdel. 
procesu školy na rozvíjanie čitateľskej gramotnosti a zvyšovanie jazykovej zručnosti 
žiakov, napr.Oxford Word Skills, Oxford basics Simple Speaking activites, Simple reading 
Activities, Bringing Technology into the Teaching Into the Young Learner Classroom, 
Bringing Technology into the Classroom, Bringing Extensive Reading into the Classroom,  
podľa aktuálnej ponuky , min. 13 ks  cena vychádza z prieskumu cien knižných publikácií 
na Slovensku
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v dôsledku možnosti navyšovania sadzby DPH a 
inflácie 2.1 x



ITMS kód 26110130380

19

5.4.9 Konverzačné príručky 633009 projekt 1 120,00 120,00

Nákup príručiek na poznávací pobyt žiakov 2. stupňa a  pre použitie na vyučovaní 2. 
stupňa ZŠ, implementácia metód a foriem vyučovania do vých. - vzdel. procesu školy na 
rozvíjanie jazykovej zručnosti žiakov, napr. Angličtina na cesty, Anglická konverzácia, min. 
30 ks, cena vychádza z prieskumu cien knižných publikácií na Slovensku
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v dôsledku možnosti navyšovania sadzby DPH a 
inflácie 2.1 x

5.4.10 Poznávací zájazd 637001 projekt 1 13 600,00 13 600,00

Viacdňový poznávací zájazd, resp. exkurzia do Londýna pre 30 žiakov a 4 učiteľov s 
cestovnou kanceláriou a sprievodcom zameraná na precvičenie si anglického jazyka v 
reálnych komunikačných situáciách (napr. v obchode, v múzeu), na spoznávanie hlavného 
mesta krajiny, ktorej jazyk sa učíme 
Orientačná cena: 400 Eur/osoba vrátane všetkých poplatkov (vstupné, poistenie, ...) 
Spôsob výpočtu jednotkovej ceny: 34 žiakov a učiteľov *400 €, t.j. 13600 € 
Odôvodnenie: exkurzia do Londýna, poznávací zájazd so zámerom priamej konverzácie 
žiakov v konkrétnych situáciách a spoznávanie kultúr a histórie anglicky hovoriacej krajiny, 
výstupom  bude prezentácia získaných materiálov z exkurzie formou spracovania 
prostredníctvom IKT, písomný popis bude zrealizovaný v slovenskom a anglickom jazyku, 
pri poznávacom zájazde využijú konverzačnú príručku
Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu 
S rizikovou prirážkou uvažujeme pri cestovných náhradách v prípade zmien zákona o 
cestovných náhradách, v dôsledku možnosti navyšovania sadzby DPH a inflácie, pri 
prenájme autobusu v prípade zvýšenia cien pohonných hmôt a pod. 2.1 x

5.4.11 Analýza možností cezhraničnej spolupráce 637011 projekt 1 3 500,00 3 500,00

Vypracovanie analýz a štúdií  s cieľom skúmania možnosti cezhraničnej spolupráce, výber 
bude uskutočnený po schválení žiadosti o NFP
Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka, fakturácia
vychádzame z priekumu cien práce odborných služieb pôsobiacich v tejto oblasti na 
Slovensku, cena je typická v danom mieste a čase
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v dôsledku možnosti navyšovania sadzby DPH a 
inflácie 2.1 x

5.4.12 Analýza úrovne komunikačných kompetencií žiakov 637011 projekt 1 3 500,00 3 500,00

Vypracovanie analýz a štúdií  s cieľom skúmania úrovne komunikačných kompetencií 
žiakov, bude vybraný po schválení žiadosti o NFP
Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka, fakturácia
vychádzame z priekumu cien práce odborných služieb pôsobiacich v tejto oblasti na 
Slovensku, cena je typická v danom mieste a čase
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v dôsledku možnosti navyšovania sadzby DPH a 
inflácie 2.1 x

5.4.13 … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00

5.5. Podpora frekventantov 1 900,00

5.5.1.
Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov 
vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)

5.5.2. Školiaci materiál a potreby projekt 0 0,00 0,00

5.5.3. Príspevky pre frekventantov projekt 0 0,00 0,00



ITMS kód 26110130380

20

5.5.4. študijno-pracovná cesta 637001 projekt 1 1 900,00 1 900,00

Výdavky zahŕňajú  náklady na cestovné, ubytovanie, stravné a diéty frekventantov 
pracovno - študijných ciest.
Počet frekventantov: 2 pedagogickí zamestnanci Základnej školy s materskou školou 
Skalité - Kudlov
Počet ciest: 1
Dĺžka pracovnej cesty: maximálne 6 dní (max.  5 noci)
Náklady na jedného frekventanta: 
950,-Eur  (cestovné, stravné a diéty, ubytovanie, vreckové)
Spôsob výpočtu jednotkovej ceny: 2 pedagógovia*1 pracovná cesta*950,- €, t.j. 1900,- €, 
Odôvodnenie: študijno-pracovná cesta metodikov aktivity, odborných zamestnancov za 
účelom návštevy školy obdobného typu v krajinách EÚ, resp. v inštitúciách relevantných 
pre zameranie našej školy za účelom výmeny skúseností a nadviazania spolupráce za 
účelom skvalitnenia výchovnovzdelávacieho procesu a  spracovanie fotodokumentácie zo 
študijnej pracovnej cesty vo forme prezentácie  – tento výstup sa stane predmetom na 
prezentáciu v rámci školy i mimo nej.
S rizikovou prirážkou uvažujeme pri cestovných náhradách v prípade zmien zákona o 
cestovných náhradách, v dôsledku možnosti navyšovania sadzby DPH a inflácie, pri 
prenájme autobusu v prípade zvýšenia cien pohonných hmôt a pod. 2.1 x

5.  Spolu 31 959,80

6. 3.1 Inovatívne vyučovanie
6.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 14 748,60

6.1.1. Metodik 1 610620 osobohodina 500 6,94 3 470,00

typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle pracovno - právnych vzťahov
Rozsah práce: predpokladáme 500 hodín práce počas realizácie aktivity 3.1 Inovatívne 
vyučovanie 
Jednotková cena: 6,94 €/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej 
hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * 
odvody zamestnávateľa = 697,50 € / 163  * 1,352 * 1,2 = 6,94 €/hod. Hrubá mzda zahŕňa 
tarifný plat a príplatky (platová trieda + zvýšenie platovej triedy)
Náplň práce: inovácia výchovno - vzdelávacieho procesu, tvorba výstupov aktivity podľa 
jednotlivých predmetov, v súlade s popisom aktivity 3.1 Inovatívne vyučovanie.
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v dôsledku možnosti zmeny stavu zaradenia 
interných pedagógov v tarifnej triede, či stupni, ďalej vplyvov hospodárskeho vývoja HDP 
ovplyvneného vývojom priemernej mzdy na Slovensku a inflácie 3.1 x

6.1.2. Metodik 2 610620 osobohodina 480 7,06 3 388,80

typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle pracovno - právnych vzťahov
Rozsah práce: predpokladáme 480 hodín práce počas realizácie aktivity 3.1 Inovatívne 
vyučovanie 
Jednotková cena: 7,06 €/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej 
hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * 
odvody zamestnávateľa = 709,50 € / 163  * 1,352 * 1,2 = 7,06 €/hod. Hrubá mzda zahŕňa 
tarifný plat a príplatky (platová trieda + zvýšenie platovej triedy)
Náplň práce: inovácia výchovno - vzdelávacieho procesu, tvorba výstupov aktivity podľa 
jednotlivých predmetov, v súlade s popisom aktivity 3.1 Inovatívne vyučovanie.
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v dôsledku možnosti zmeny stavu zaradenia 
interných pedagógov v tarifnej triede, či stupni, ďalej vplyvov hospodárskeho vývoja HDP 
ovplyvneného vývojom priemernej mzdy na Slovensku a inflácie 3.1 x



ITMS kód 26110130380

21

6.1.3. Metodik 3 610620 osobohodina 520 7,69 3 998,80

typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle pracovno - právnych vzťahov
Rozsah práce: predpokladáme 520 hodín práce počas realizácie aktivity 3.1 Inovatívne 
vyučovanie 
Jednotková cena: 7,69 €/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej 
hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * 
odvody zamestnávateľa = 773,00 € / 163  * 1,352  * 1,2 = 7,69 €/hod. Hrubá mzda zahŕňa 
tarifný plat a príplatky (platová trieda + zvýšenie platovej triedy)
Náplň práce: inovácia výchovno - vzdelávacieho procesu, tvorba výstupov aktivity podľa 
jednotlivých predmetov, v súlade s popisom aktivity 3.1 Inovatívne vyučovanie.
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v dôsledku možnosti zmeny stavu zaradenia 
interných pedagógov v tarifnej triede, či stupni, ďalej vplyvov hospodárskeho vývoja HDP 
ovplyvneného vývojom priemernej mzdy na Slovensku a inflácie 3.1 x

6.1.4. Metodik 4 610620 osobohodina 200 6,35 1 270,00

typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle pracovno - právnych vzťahov
Rozsah práce: predpokladáme 200 hodín práce počas realizácie aktivity 3.1 Inovatívne 
vyučovanie 
Jednotková cena: 6,35 €/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej 
hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * 
odvody zamestnávateľa = 638,00 € / 163  * 1,352 * 1,2 = 6,35 €/hod. Hrubá mzda zahŕňa 
tarifný plat a príplatky (platová trieda + zvýšenie platovej triedy)
Náplň práce: inovácia výchovno - vzdelávacieho procesu, tvorba výstupov aktivity podľa 
jednotlivých predmetov, v súlade s popisom aktivity 3.1 Inovatívne vyučovanie.
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v dôsledku možnosti zmeny stavu zaradenia 
interných pedagógov v tarifnej triede, či stupni, ďalej vplyvov hospodárskeho vývoja HDP 
ovplyvneného vývojom priemernej mzdy na Slovensku a inflácie 3.1 x

6.1.5. Metodik 5 610620 osobohodina 100 9,17 917,00

typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle pracovno - právnych vzťahov
Rozsah práce: predpokladáme 100 hodín práce počas realizácie aktivity 3.1 Inovatívne 
vyučovanie 
Jednotková cena: 9,17 €/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej 
hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * 
odvody zamestnávateľa = 921,00 € / 163  * 1,352 * 1,2  = 9,17 €/hod. Hrubá mzda zahŕňa 
tarifný plat a príplatky (platová trieda + zvýšenie platovej triedy)
Náplň práce: inovácia výchovno - vzdelávacieho procesu, tvorba výstupov aktivity podľa 
jednotlivých predmetov, v súlade s popisom aktivity 3.1 Inovatívne vyučovanie.
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v dôsledku možnosti zmeny stavu zaradenia 
interných pedagógov v tarifnej triede, či stupni, ďalej vplyvov hospodárskeho vývoja HDP 
ovplyvneného vývojom priemernej mzdy na Slovensku a inflácie 3.1 x



ITMS kód 26110130380

22

6.1.6. Metodik 6 610620 osobohodina 240 7,10 1 704,00

typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle pracovno - právnych vzťahov
Rozsah práce: predpokladáme 240 hodín práce počas realizácie aktivity 3.1 Inovatívne 
vyučovanie 
Jednotková cena: 7,10 €/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej 
hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * 
odvody zamestnávateľa = 713,50 € / 163  * 1,352 * 1,2 = 7,10 €/hod. Hrubá mzda zahŕňa 
tarifný plat a príplatky  (platová trieda + zvýšenie platovej triedy)
Náplň práce: inovácia výchovno - vzdelávacieho procesu, tvorba výstupov aktivity podľa 
jednotlivých predmetov, v súlade s popisom aktivity 3.1 Inovatívne vyučovanie.
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v dôsledku možnosti zmeny stavu zaradenia 
interných pedagógov v tarifnej triede, či stupni, ďalej vplyvov hospodárskeho vývoja HDP 
ovplyvneného vývojom priemernej mzdy na Slovensku a inflácie 3.1 x

6.1.7. … Iné (doplniť) osobohodina 0 0,00 0,00

6.2. Cestovné náhrady ** 0,00
6.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00

6.2.2.
Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi) ** projekt 0 0,00 0,00

6.2.3.
Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi)** v prípade potreby projekt 0 0,00 0,00

6.3.
      

činnosti) 0,00
6.3.1.

      
personálu podľa aktivít projektu osobohodina 0 0,00 0,00

6.3.2. Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0,00 0,00

6.3.3. … Iné (doplniť) 0 0,00 0,00

6.4. Ostatné výdavky - priame 9 127,60
6.4.1 Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3 projekt 0 0,00 0,00

6.4.2 Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00

6.4.3
Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný 
personál (zabezpečené dodávateľsky)***** projekt 0,00

6.4.4 Grafické spracovanie a tlač publikácie 637004 projekt 1 1 850,00 1 850,00

Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka 
výdavky na zabezpečenie výstupov aktivity v tlačenej, resp. elektronickej podobe (zahŕňa 
grafické spracovanie a farebnú/čierno-bielu tlač materiálov vo formáte A 4/A 5
Nové učebné texty:
Výstupy tejto aktivity budú vo forme tlačenej, resp. elektronickej:
Zbierka praktických cvičení pre daný ročník a predmet podľa ŠVP 
Pracovné listy v elektronickej alebo tlačenej podobe
Laboratórne práce
Pracovné listy - NOVÉ / INOVOVANÉ UČEBNÉ MATERIÁLY v elektronickej a 
tlačenej  podobe
Pracovné listy: „Zbierka pracovných listov“
Pracovné listy  „Liturgický rok“
Pracovný zošit – Skalité
cena  vychádza z prieskumu cien tovarov a služieb na Slovensku a je obvyklá v danom čase 
a mieste
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v dôsledku možnosti navyšovania sadzby DPH a 
inflácie, ako aj v prípade nedostatočného rozpočtovania položky 3.1 x



ITMS kód 26110130380

23

6.4.5 Bešeňová 637001 projekt 1 1 290,00 1 290,00

Poplatky za exkurziu pre 40 žiakov a 3 učiteľov za účelom overovania a prehlbovania 
teoretických vedomostí v praxi. Forma zážitkového vzdelávania exkurzia  Cieľ cesty: k 
prameňu termálnej vody
Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu 
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme pri prenájme autobusu v dôsledku možnosti 
zvyšovania cien pohonných hmôt 3.1 x

6.4.6 Krakow 637001 projekt 1 1 530,00 1 530,00

Poplatky za exkurziu pre 42 žiakov a 3 učiteľov za účelom overovania a prehlbovania 
teoretických vedomostí v praxi. Forma zážitkového vzdelávania exkurzia  Cieľ cesty: 
Poľsko
Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu 
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme pri prenájme autobusu v dôsledku možnosti 
zvyšovania cien pohonných hmôt 3.1 x

6.4.7.1 Kysucké múzeum Čadca-žiaci 637007 projekt 1 108,70 108,70

Poplatky za exkurziu pre 40 žiakov za účelom overovania a prehlbovania teoretických 
vedomostí v praxi. Forma zážitkového vzdelávania exkurzia  Cieľ cesty: Kysucké Múzeum 
v Čadci
Cena za vstupné: 0,5 € / žiak
Výpočet ceny vstupného: 40 žiakov*0,5€ , t.j. 20 €                                              Cena za 
dopravu 88,7  €. Cena za vstupné a cestovné vychádza z prieskumu cien a je obvyklá v 
danom mieste a čase na Slovensku
Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v prípade vyšších cien oproti plánovaným za služby 
keďže kalkulácia vychádzala z aktuálnych cien na trhu a možnosti navýšenia sadzby DPH a 
inflácie. 3.1 x

6.4.7.2 Kysucké múzeum Čadca-učitelia 631001 projekt 1 6,80 6,80

Cestovné výdavky pre 2 učiteľov  za účelom exkurzie žiakov na overovanie  a prehlbovanie 
teoretických vedomostí v praxi. Forma zážitkového vzdelávania.  Cieľ cesty: Kysucké 
Múzeum v Čadci
Cena za vstupné: 1  € / dospelá osoba. Výpočet ceny vstupného: 2 učitelia*1 €, t.j. 2€. 
Cena za dopravu: 1,2€/osoba. Výpočet ceny cestovného: 2 učitelia*1,2€*2 cesty, t.j. 4,8€.  
Cena za cestovné vychádza z prieskumu cien a je obvyklá v danom mieste a čase na 
Slovensku
Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu
S rizikovou prirážkou uvažujeme pri cestovných náhradách v prípade zmien zákona o 
cestovných náhradách a v prípade vyšších cien oproti plánovaným za služby, keďže 
kalkulácia vychádzala z aktuálnych cien na trhu a možnosti navýšenia sadzby DPH a 
inflácie. 

3.1 x

6.4.8.1 Trojmedzie-žiaci 637007 projekt 1 31,40 31,40

Poplatky za exkurziu pre 40 žiakov  za účelom overovania a prehlbovania teoretických 
vedomostí v praxi. Forma zážitkového vzdelávania exkurzia  Cieľ cesty: Trojmedzie
Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu 
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v prípade vyšších cien oproti plánovaným za služby, 
keďže kalkulácia vychádzala z aktuálnych cien na trhu a možnosti navýšenia sadzby DPH a 
inflácie. 3.1 x

6.4.8.2 Trojmedzie-učitelia 631001 projekt 1 2,20 2,20

Cestovné výdavky pre 2  učiteľov  za exkurziu žiakov za účelom overovania a prehlbovania 
teoretických vedomostí v praxi. Forma zážitkového vzdelávania exkurzia  Cieľ cesty: 
Trojmedzie
Cena za dopravu 0,55 Eur * 2 cesty, t.j. 2,2 Eur. Jednotková cena je stanovená na základe 
prieskumu trhu. S rizikovou prirážkou uvažujeme pri cestovných náhradách v prípade 
zmien zákona o cestovných náhradách a v prípade vyšších cien oproti plánovaným za 
služby keďže kalkulácia vychádzala z aktuálnych cien na trhu a možnosti navýšenia sadzby 
DPH a inflácie. 

3.1 x



ITMS kód 26110130380

24

6.4.9.1 Slovenská sporiteľňa, VÚB Čadca-žiaci 637007 projekt 1 89,70 89,70

Poplatky za exkurziu pre 40 žiakov za účelom overovania a prehlbovania teoretických 
vedomostí v praxi. Forma zážitkového vzdelávania exkurzia. Cieľ cesty: Slovenská 
sporiteľňa, VÚB Čadca
Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu 
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v prípade vyšších cien oproti plánovaným za služby, 
keďže kalkulácia vychádzala z aktuálnych cien na trhu a možnosti navýšenia sadzby DPH a 
inflácie. 3.1 x

6.4.9.2 Slovenská sporiteľňa, VÚB Čadca-učitelia 631001 projekt 1 4,80 4,80

Cestovné výdavky pre 2 učiteľov za exkurziu žiakov za účelom overovania a prehlbovania 
teoretických vedomostí v praxi. Forma zážitkového vzdelávania exkurzia  Cieľ cesty: 
Slovenská sporiteľňa, VÚB Čadca
Výpočet ceny cestovného: 2 učitelia*1,20 Eur *2 cesty, t.j. 4,80 Eur.  Jednotková cena je 
stanovená na základe prieskumu trhu. Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v prípade 
vyšších cien oproti plánovaným za služby, keďže kalkulácia vychádzala z aktuálnych cien 
na trhu a možnosti navýšenia sadzby DPH a inflácie. 

3.1 x

6.4.10 Mincovňa Kremnica 637001 projekt 1 714,00 714,00

Poplatky za exkurziu pre 40 žiakov a 2 učiteľov za účelom overovania a prehlbovania 
teoretických vedomostí v praxi. Forma zážitkového vzdelávania exkurzia  Cieľ cesty:  
Kremnica 
Cena za vstupné: 42 žiakov a učiteľov *2,5 €, t.j. 105€ 
Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu a je obvyklá v danom mieste a 
čase na slovensku
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme pri prenájme autobusu v dôsledku možnosti 
zvyšovania cien pohonných hmôt 3.1 x

6.4.11
Analýzy metód a foriem vyučovania jednotlivých 
predmetov 637011 projekt 1 3 500,00 3 500,00

Vypracovanie analýz a štúdií  s cieľom skúmania metód a foriem vyučovania jednotlivých 
predmetov, výber bude uskutočnený po schválení žiadosti o NFP
Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka, fakturácia
vychádzame z priekumu cien práce odborných služieb pôsobiacich v tejto oblasti na 
Slovensku, cena je typická v danom mieste a čase
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v dôsledku možnosti navyšovania sadzby DPH a 
inflácie 3.1 x

6.4.12 … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00

6.5. Podpora frekventantov 3 800,00

6.5.1.
Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov 
vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)

6.5.2. Školiaci materiál a potreby projekt 0 0,00 0,00

6.5.3. Príspevky pre frekventantov projekt 0 0,00 0,00

6.5.4. študijno-pracovná cesta 637001 projekt 1 3 800,00 3 800,00

Výdavky zahŕňajú  poplatky za študijno-pracovnú cestu .
Počet frekventantov: 4 pedagogickí zamestnanci Základnej školy s materskou školou 
Skalité - Kudlov
Počet ciest: 1
Dĺžka pracovnej cesty: maximálne 6 dní (max.  5 noci)
Náklady na jedného frekventanta: 
950,-Eur  (cestovné, stravné a diéty, ubytovanie, vreckové)
Spôsob výpočtu jednotkovej ceny: 4 pedagógovia*1 pracovná cesta*950,- €, t.j. 3800,- €, 
Odôvodnenie: študijno-pracovná cesta metodikov aktivity, odborných zamestnancov za 
účelom návštevy školy obdobného typu v krajinách EÚ, resp. v inštitúciách relevantných 
pre zameranie našej školy za účelom výmeny skúseností a nadviazania spolupráce za 
účelom skvalitnenia výchovnovzdelávacieho procesu a  spracovanie fotodokumentácie zo 
študijnej pracovnej cesty vo forme prezentácie  – tento výstup sa stane predmetom na 
prezentáciu v rámci školy i mimo nej.
S rizikovou prirážkou uvažujeme pri cestovných náhradách v prípade zmien zákona o 
cestovných náhradách, v dôsledku možnosti navyšovania sadzby DPH a inflácie, pri 
prenájme autobusu v prípade zvýšenia cien pohonných hmôt a pod. 3.1 x



ITMS kód 26110130380

25

6.  Spolu 27 676,20

7 3.2Cvičíme s radosťou
7.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 4 040,40

7.1.1. Metodik 1 610620 osobohodina 360 7,29 2 624,40

typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle pracovno - právnych vzťahov
Rozsah práce: predpokladáme 360 hodín práce počas realizácie aktivity 3.2 Cvičíme s 
radosťou 
Jednotková cena: 7,29 €/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej 
hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * 
odvody zamestnávateľa = 732,50 € / 163  * 1,352 * 1,2 = 7,29 €/hod. Hrubá mzda zahŕňa 
tarifný plat a príplatky (platová trieda + zvýšenie platovej triedy)
Náplň práce: inovácia výchovno - vzdelávacieho procesu, tvorba výstupov aktivity podľa 
jednotlivých predmetov, v súlade s popisom aktivity 3.2 Cvičíme s radosťou.
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v dôsledku možnosti zmeny stavu zaradenia 
interných pedagógov v tarifnej triede, či stupni, ďalej vplyvov hospodárskeho vývoja HDP 
ovplyvneného vývojom priemernej mzdy na Slovensku a inflácie 3.2 x

7.1.2. Metodik 2 610620 240 5,90 1 416,00

typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle pracovno - právnych vzťahov
Rozsah práce: predpokladáme 240 hodín práce počas realizácie aktivity 3.2 Cvičíme s 
radosťou 
Jednotková cena: 5,90 €/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej 
hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * 
odvody zamestnávateľa = 592,50 €  / 168  * 1,352 * 1,2 = 5,9 €/hod. Hrubá mzda zahŕňa 
tarifný plat a príplatky (platová trieda + zvýšenie platovej triedy)
Náplň práce: inovácia výchovno - vzdelávacieho procesu, tvorba výstupov aktivity podľa 
jednotlivých predmetov, v súlade s popisom aktivity 3.2 Cvičíme s radosťou.
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v dôsledku možnosti zmeny stavu zaradenia 
interných pedagógov v tarifnej triede, či stupni, ďalej vplyvov hospodárskeho vývoja HDP 
ovplyvneného vývojom priemernej mzdy na Slovensku a inflácie

3.2 x

7.1.6. … Iné (doplniť) osobohodina 0 0,00 0,00

7.2. Cestovné náhrady ** 0,00
7.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00

7.2.2.
Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi) ** projekt 0 0,00 0,00

7.2.3.
Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi)** v prípade potreby projekt 0 0,00 0,00

7.3.
      

činnosti) 0,00

7.3.1.
Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného 
personálu podľa aktivít projektu osobohodina 0 0,00 0,00

7.3.2. Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0,00 0,00

7.3.3. … Iné (doplniť) 0 0,00 0,00

7.4. Ostatné výdavky - priame 5 189,00
7.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3 projekt 0 0,00 0,00

7.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00



ITMS kód 26110130380

26

7.4.3.
Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný 
personál (zabezpečené dodávateľsky)***** projekt 0,00

7.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie 637004 projekt 1 1 500,00 1 500,00

Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka 
výdavky na zabezpečenie výstupov aktivity v tlačenej, resp. elektronickej podobe (zahŕňa 
grafické spracovanie a farebnú/čierno-bielu tlač materiálov vo formáte A 4/A 5
Nové učebné texty:
Výstupy tejto aktivity budú vo forme tlačenej, resp. elektronickej:
Metodika základných prvkov športovej gymnastiky na 1.stupni ZŠ v rozsahu cca 30 – 40 
strán, spolu s obrazovým materiálom
CD/DVD správneho prevedenia prvkov so slovným doprovodom (s ukážkou chybného 
prevedenia prvkov).
CD/DVD s chybným prevedením prvkov so slovným doprovodom
cena  vychádza z prieskumu cien tovarov a služieb na Slovensku a je obvyklá v danom čase 
a mieste
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v dôsledku možnosti navyšovania sadzby DPH a 
inflácie, ako aj v prípade nedostatočného rozpočtovania položky 3.2 x

7.4.5 Žilina 634004 projekt 1 189,00 189,00

Prenájom autobusu pre 42 osôb za účelom overovania a prehlbovania teoretických 
vedomostí v praxi. Forma zážitkového vzdelávania na športovej škole, resp. návšteva 
športového oddielu.
Cieľ cesty:  Žilina
Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu  
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme pri prenájme autobusu v dôsledku možnosti 
zvyšovania cien pohonných hmôt 3.2 x

7.4.6 Analýzy učebných materiálov 637011 projekt 1 3 500,00 3 500,00

Vypracovanie analýz a štúdií  s cieľom skúmania učebných materiálov, výber bude 
uskutočnený po schválení žiadosti o NFP
Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka, fakturácia
vychádzame z priekumu cien práce odborných služieb pôsobiacich v tejto oblasti na 
Slovensku, cena je typická v danom mieste a čase
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v dôsledku možnosti navyšovania sadzby DPH a 
inflácie 3.2 x

7.5. Podpora frekventantov 1 900,00

7.5.1.
Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov 
vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)

7.5.2. Školiaci materiál a potreby projekt 0 0,00 0,00

7.5.3. Príspevky pre frekventantov projekt 0 0,00 0,00



ITMS kód 26110130380

27

7.5.4. Študijná pracovná cesta 637001 projekt 1 1 900,00 1 900,00

Výdavky zahŕňajú  poplatky za študijno-pracovnú cestu.
Počet frekventantov: 2 pedagogickí zamestnanci Základnej školy s materskou školou 
Skalité - Kudlov
Počet ciest: 1
Dĺžka pracovnej cesty: maximálne 6 dní (max.  5 noci)
Náklady na jedného frekventanta: 
950,-Eur  (cestovné, stravné a diéty, ubytovanie, vreckové)
Spôsob výpočtu jednotkovej ceny: 2 pedagógovia*1 pracovná cesta*950,- €, t.j. 1900,- €, 
Odôvodnenie: študijno-pracovná cesta metodikov aktivity, odborných zamestnancov za 
účelom návštevy školy obdobného typu v krajinách EÚ, resp. v inštitúciách relevantných 
pre zameranie našej školy za účelom výmeny skúseností a nadviazania spolupráce za 
účelom skvalitnenia výchovnovzdelávacieho procesu a  spracovanie fotodokumentácie zo 
študijnej pracovnej cesty vo forme prezentácie  – tento výstup sa stane predmetom na 
prezentáciu v rámci školy i mimo nej.
S rizikovou prirážkou uvažujeme pri cestovných náhradách v prípade zmien zákona o 
cestovných náhradách, v dôsledku možnosti navyšovania sadzby DPH a inflácie, pri 
prenájme autobusu v prípade zvýšenia cien pohonných hmôt a pod. 3.2 x

7.  Spolu 11 129,40

8 4.1 Vzdelávanie učiteľov
8.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 0,00

8.1.1 Metodička 1 osobohodina 0 0,00 0,00

8.1.2 Metodička 2 osobohodina 0 0,00 0,00

8.1.3 Metodička 3 osobohodina 0 0,00 0,00

8.1.4 Metodička 4 osobohodina 0 0,00 0,00

8.1.5 Metodička 5 osobohodina 0 0,00 0,00

8.1.6 … Iné (doplniť) osobohodina 0 0,00 0,00

8.2 Cestovné náhrady ** 0,00
8.2.1 Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00

8.2.2
Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi) ** projekt 0 0,00 0,00

8.2.3
Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi)** v prípade potreby projekt 0 0,00 0,00

8.3
Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 
činnosti) 0,00

8.3.1
Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného 
personálu podľa aktivít projektu osobohodina 0 0,00 0,00

8.3.2 Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0,00 0,00

8.3.3 … Iné (doplniť) 0 0,00 0,00

8.4 Ostatné výdavky - priame 12 376,00
8.4.1 Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3 projekt 0 0,00 0,00

8.4.2 Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00

8.4.3
Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný 
personál (zabezpečené dodávateľsky)***** projekt 0,00

8.4.4 Grafické spracovanie a tlač publikácie projekt 0 0,00 0,00



ITMS kód 26110130380

28

8.4.5 Kurz 1 637001 projekt 1 2 600,00 2 600,00

Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka 
Kurz 1 - Cieľom kurzu je poskytnúť pedagógom I. stupňa základnej školy aktuálne 
kľúčové informácie o problematike čítania s porozumením a praktické návody ako výrazne 
zlepšiť ich schopnosť riadiť metakognitívne procesy žiakov pri čítaní. 
Kurz sa bude realizovať formou odborných interaktívnych prednášok s diskusiami, 
súčasťou budú analýzy konkrétnych metodických materiálov, didaktických postupov, 
techniky práce s textom v rozsahu max. 40 hodín
Cieľová skupina: 5 interných pedagogických zamestnancov I. stupňa Základnej školy s 
materskou školou Skalité Kudlov 
Miesto konania: max. do 60 km od školy
Použitie rizikovej prirážky uvažujeme v dôsledku možnosti navyšovania sadzby DPH a 
inflácie  4.1 x

8.4.6 Kurz 2 637001 projekt 1 2 600,00 2 600,00

Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka 
Kurz 2 - Cieľom kurzu je poskytnúť pedagógom II. stupňa základnej školy aktuálne 
kľúčové informácie o problematike čítania s porozumením a praktické návody ako výrazne 
zlepšiť ich schopnosť riadiť metakognitívne procesy žiakov pri čítaní. 
cieľom kurzu bude i demonštrovať konkrétne príklady ako tvoriť úlohy  zamerané na 
čítanie s porozumením a ďalšie aktivity skvalitňujúce porozumenie textov. V rozsahu max. 
40 hodín
Cieľová skupina: 7 interných pedagogických zamestnancov II. stupňa Základnej školy s 
materskou školou Skalité Kudlov 
Miesto konania: max. do 60 km od školy 4.1

8.4.7 Kurz 3 637001 projekt 1 3 588,00 3 588,00

Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka 
Kurz 3 - Cieľom kurzu je poskytnúť pedagógom I. stupňa základnej školy spôsoby 
využívania prostriedkov infomračných a komunikačných technológií (IKT) vo vyučovacom 
procese. V rozsahu max. 65 hodín
Cieľová skupina: 
7 interných pedagogických zamestnancov I. stupňa Základnej školy s materskou školou 
Skalité Kudlov,  
Miesto konania: max. do 250 km od školy 4.1

8.4.8 Kurz 4 637001 projekt 1 3 588,00 3 588,00

Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka 
Kurz 3 - Cieľom kurzu je poskytnúť pedagógom II. stupňa základnej školy spôsoby 
využívania prostriedkov infomračných a komunikačných technológií (IKT) vo vyučovacom 
procese. V rozsahu max. 65 hodín
Cieľová skupina: 
10 interných pedagogických zamestnancov II. stupňa Základnej školy s materskou školou 
Skalité Kudlov,  
Miesto konania: max. do 250 km od školy 4.1

8.4.8 … Iné (doplniť)

8.5 Podpora frekventantov 1 740,00

8.5.1
Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov 
vzdelávania (domáce, zahraničné cesty) 631001 projekt 1 1 740,00 1 740,00

Cestovné v zmysle zákona o tuzemských cestovných náhradách, výdavky nepresiahnu 
sumu  ubytovanie 50 €/deň, stravné max. 9 €/deň, cestovné 9 €/1 cesta, t.j. max. 145 
€/osobu
 (2 dni * 50 €, 3 dni * 9 €, 2 cesty * 9 €) 
Počet osôb: 12 
Počet dní strávených na školeniach:
Kurz 1:  5 pedagógov * 145 €, t.j. 725 €
Kurz 2: 7 pedagógov * 145 €, t.j. 1015 €
Celkové výdavky spolu  1740 €
S rizikovou prirážkou uvažujeme pri cestovných náhradách v prípade zmien zákona o 
cestovných náhradách 4.1 x

8.5.2 Školiaci materiál a potreby projekt 0 0,00 0,00

8.5.3 Príspevky pre frekventantov projekt 0 0,00 0,00

8.5.4 … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00

8.  Spolu 14 116,00



ITMS kód 26110130380

29

9. Riadenie rizík (ak relevantné)

9.1 Riziková prirážka 920 projekt 1 9 999,94 9 999,94

s rizikovou prirážkou uvažujeme v dôsledku možnosti zmeny stavu zaradenia interných 
pedagógov v tarifnej triede, či stupni, ďalej vplyvov hospodárskeho vývoja HDP 
ovplyvneného vývojom priemernej mzdy na Slovensku a inflácie, cestovných náhradách v 
prípade zmien zákona o cestovných náhradách, pri dodávke tovarov a služieb v zmysle 
obchodného zákonníka v prípade vyšších cien oproti plánovaným za tovary a služby,  kedže 
kalkulácia vychádzala z aktuálnych cien na trhu a možnosti navýšenia sadzby DPH a 
inflácie, pri prenájme autobusu v prípade zvýšenia cien pohonných hmôt a pod. 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 

3.2, 4.1

9. Spolu 9 999,94
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU 250 828,26

Kontrola kriterii efektivnosti rozpoctu Suma v EUR
Reálne limity rozpočtu 
v %

Maximálne 
limity

1. Nepriame výdavky*** 40 137,38 20,00% 20,00%

2. Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové 
    

10,00%

3a.

Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame 
výdavky) 58 827,44

29,31% 30,00%

3b.
Zariadenie/vybavenie
(nepriame výdavky)

20,00%

4. Dodávky na nepriame výdavky 2 816,00 7,02% 30,00%

5. Dodávky na priame výdavky 0,00 0,00% 30,00%

6. Riziková prirážka 9 999,94 3,99% 5,00%

Priame výdavky 200 690,94

          h prípadoch): Hlavné aktivity: 141 863,50

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou 

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávnych vzťahov (zamestnanec - 
prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a 
technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1  a v prípade hlavnej položky A2 
relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky). 

z nepriamych výdavkov

z priamych výdavkov

z celkových oprávnených výdavkov

z priamych výdavkov

pre túto výzvu irelevantné
z nepriamych výdavkov

z priamych výdavkov

pre túto výzvu irelevantné z priamych výdavkov



ITMS kód 26110130380

Oprávnené výdavky 
projektu

Výška žiadaného 
príspevku

Vlastné zdroje

Rok A B C
1. 2011 0,00 0,00 0,00
2. 2012 130838,22 124296,31 6541,91
3. 2013 99990,04 94990,54 4999,50
4. 2014 20000,00 19000,00 1000,00
5. 2015 0,00 0,00 0,00

Spolu 250828,26 238286,85 12541,41
6. % 100 95 5

Poznámky:

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí 
vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).

TABUĽKA č. 1:   PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA
                                  OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.


	1
	2
	3
	Tab_1_Rozpocet_projektu

	3a
	Zdroje financovania


